Pakera Fiskale e Bashkisé Patos pér Vitin 2023

REPLEBLIKAESHOIPERISE

BASHKIA PATOS
DREJTORIA E TE ARDHURAVE VENDORE

Nrd 894 brot patos mé /¥ 1/ no22

“MBI STRU I{TU'REN DHE NWE}.IN E TAKSAVE DHE TARIFAVE
VENDORE PER VITIN 2023

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Mbéshterur né Ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore™, gérma “f", 1€ nenit 34.

Ligjin nr. 9632, dat& 31.10.2006 “Pér Sistemin ¢ Taksave Vendore”. 1 ndryshuar.

Ligjin nr. 9920 daté 19.05,2008 “Pér Procedurat Tatimore n& Republikén e Shyqipérisé™ i

ndrvshuar, Udhgzimin nr. 24, dat¢ 02.09.2008 “Pér Procedurat Tatimore né Republikén

& Shoipérisd”, t& ndrvshuar;

Ligiin ar. 68/2017 “ Pér Financat € Vetéqeverisjes Vendore™,

Ligjin nr. 4472015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s¢ Shqip&rist”.

Vendimin & Kashillit (8 Ministrave nr 132, daté 07.03.2018 = Pér metodologjind pér

pércaktimin e vlerés s& taksueshme 18 pasurisé s€ paluajtshme “nd@riesa”, baza e taksts

pér kategori specifike, natyrén dhe prioritetin e informacionit dhe t& dhénave pér

pércakrimin e bazés s& taksés, si dhe 1€ kritereve dhe regullave pér vierésimin alternativ

t¢ detyrimit 1€ taksés”,

Ligiin nr. 9975 dat& 28.07.2008 “Pér Taksat Kombétare™. i ndrvshuar,

Ligjin nr. 107/2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit™,

Ligiit 10081 daté 23.02.2009 “Pér Licensat Autorizimet dhe Lejet n&€ Republikén e

Shqipérisé™,

L 1,__1“1 10304 dat® 15.07.2010 “Pér Sektorin Minerar né Republikén e Shqipérisé™.

Ligiit 8430 dar® 24.02.1999 “Pér Pérpunimin Transportin dhe Treatimin e Nafiés. (& Gazit
’hn. Nénprodukieve t€ tyre”,

Ligjin 152/2015 “Pér Shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shp&timin™

Ligh o 93/2015 “Pér Turizmin”,

Ligiin nr 8098 datg 23.03 .1996 “Pér Statusin e 1€ Verbint” , Ligji nr 9306 dat€ 22.06.2000
“Seatusi | Invalidit Parsplegjik dhe Tetraplegiik™, Ligjit nr 8153 daté 31.10.1996 “Ptr

statusin e Jetimit”,

Ligiin 9385 daté 04.03.2003 “Pér Pyjet dhe Shérbimin Pyjor™, i ndryshuar,

Ligiin 10465, date 29.09.2011 “Pér Shérbimin Veterinar né Republikén e Shqipérisé™.

Advesi : Lagis “Nafteturi™, Rruga “Unaza”™ Patos



Paketa Fiskale ¢ Bashkisé Patos pér Vitin 2023
Ligiin 10279 dat& 20.05.2010 *Pér Kundravajtjet Administrative™.
Ligjin nr. 131/20135 “Pér Qéndrén Kombétare té Biznesit™,
Ligjin nr. 10296 “Pér Manaxhimin Financiar dhe Kontrollin™,
Ligjin nr. 10463 daté 22.09,.2011 “Pér Menaxhimin e Integruar t& Mbetjeve”,
Vendimin e Késhillit i8¢ Ministrave nr. 319 daté 31.05.2018 “Pér Miratimin ¢ Masave
pér Kostot ¢ Menaxhimit & Integruar & Mbetjeve™.
Ligiin nr, 122/2020 pé&r disa ndryshime né ligjin nr.9632, daté 30.10.20006, **Pé&r
Sistemin e Taksave Vendore”, 1€ ndryshuar.

KRYETARI | BASHKISE PATOS:

PROPOZON:

T& miratohet Struktura dhe niveli i taksave dhe tarifave vendore. baza e taksuesheme.
kategorizimel dhe nénkategorizimet, késtet ¢ pagimit, koha e kryerjes s& tyre, kushtet
chtésuese, strukturat pérgiegjése pér vieljen e detyrimeve.

I. Llojit e Taksave vendore

1. Taksa mbi Pasuring e Paluajtshme né & cilén pérfshihen
®  Taksa mbi ndértesat
" Taksa mbi toké&n bujgésore
®  Taksa mbi truallin

l'aksa e fjetjes né Hotel

Tuksa e Ndikimit né Infrastrukturé nga ndértimet e reja
['tksa ¢ Tabelés

'etimi thjeshtuar mbi fitimin e biznesit t& vogél.

et

I1. Llojit e Taksave té ndara

¢ ardhura nga rregjistrimi i mjeteve t& pérdorura.

T# ardhura nga renta minerare.

I'¢ ardhura nga TAP.

[aksa mbi kalimin e & drejtés s& pronésisé p&r pasurité e paluajishme

b g —

A

111, Liojit ¢ tarifave

Tarifa ¢ Pastrimit pér Familjet

Tarifa pér Sh#rbimin Komunitar

Tarifa e Pastrimit pér Biznesin

Tarifa e Gjelb&rimit pér Biznesin

Tarifa e Ndrigimit péir Biznesin

Tarifa pér mjetel e transportit

Tarifa pér dhénie Leje ushtrim akuiviteti

Tarifa pér Shérbime Administrative dhe urbanistike
Tarifa e Zénies sé Hap@sirgs Publike

R e

Adresa s Lagin ~Nafetari™, Rroge “Unaza®, Paws
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. Tarifa e Ndotjes Mjedisore/Pérmirgsim Mjedisi
1 1. Tarifa 1& ndryshme n# funksion (& Drejtorive dhe Ndérmarrjeve vartése.
1 2. Tarifa pér dhénie/marrje me qira t& pronave & Bashkisé Patos

KAPITULLI I : Taksat vendore
1.Taksa mbi pasuriné ¢ paluajtshme.

Taksés mbi pasuring ¢ paluajtshme i nénshtrohen (€ gjith€ personat fizik€ ose juridiké.
vendas ose ¥ huaj, pronaré apo pérdorues t€ pasurive t& mésipérme. né territorin ¢
Republikés s& Shqipérisd, pavarésisht nga niveli i shirvi&zimit & kétyre pasurive.

B&iné pérjashtim rastet kur né Ligj parashikohet ndryshe. Detyrimin pér taksén mb;
pasuring e paluajishme e ka, sipas rastit, pronari ose bashképronari, sipas pjesés gé
zotéron, apo pérdoruesi i pasurisé sé paluajtshme, pér pasurité q¢ nuk jané t€ pajisura me
dokumente pronésie.

Taksat llogariten si detyrim vjetor i taksapaguesit. Nése pasuria ¢ taksueshme krijohet.
tietérsohet ose zhduket brenda ké&saj periudhe, detyrimi i taksapaguesit llogaritet
proporcionalisht vetém pér periudhén e t€ drejtés sé prongsist

Né taksat mbi pasuriné ¢ paluajtshme pérfshihen:

a) taksa mbi ndértesat
b) taksa mbi tokén bujgésore
&) takea mbi truallin

1 a) Taksa mbi ndértesat

<+ Taksés mbi nd&rtesat i nénshtrohen personat g€ kan€ aplikuar pér legalizim 1€
nlerteses, sipas ligjit “Pér legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndértimeve pa
leje™,

#+ Taksés mbi ndértesat i nénshirohen zhvilluesit, @& cilét nuk arrijng & mbyllin
ndértimin sipas lejes pérkatése, t¢ léshuar nga autoriteti i planifikimit. Afati i
pérllogaritjes s& taksés {illon nga momenti i mbarimit & afatit kohor 1€ percakiuar né
aktin e miratimit 1& kérkesés pér leje ndértimi.

# Detvrimi pér taksén mbi ndériesat llogaritet si shum&zim i baz€s s taksés me shkallén
e taksts mbi ndértesén.

< Taksa vendore mbi pasuring e paluajtshme-ndértesé llogaritet si detyrim vjetor i
1aksapaguesit. Pagesa e taksés béhet gdo muaj apo pér periudha mé 1& gjata. né vardsi
16 kategorisé s& taksapaguesit. sipas pércaktimeve né vendimin e Ké&shillit
Ministrave.

— Cmimi mesatar referues i shitblerjes s& ndéresave g& pérdoren pér géllim
banimi pér Bashking Patos #shté 28,000 leké/m*.

_, Késhilli Bashkiak vendos pér nivelin ¢ taksés, q& do 1€ zbatohet pér ¢do kategori
minimile 18 bazés sé taksks, té parashikuar né Ligj, né kufijié plus-minus 30 pér qind 1
nivelil tregues 18 taksés pér Kategoring prkatése.

Adrasa © Ligia “Naftetari”. Rruga*Unaza”. Palos



me 10%
mbeten ne nivelin e ligjit, 0.05 %

=

Paketa Fiskale e Bashkisé Paros pér Vitin 2023
Per vitin fiskal 2022 shkalla e taks8s pEr bizneset g€ kan€ aktivitet brenda Bashkisé Patos
propozojm# & rritet me 30%, dhe nga 0.2 % do & jet& 0.26% ndérsa pér Njésité
Administrative propozojme 18 rritet me 10% dhe nga 0.2 % do 1€ jet€ 0,22%

Ndérsa shikalla e 1aksés s¢ nd¥rtests pér familjarét pér Bashkisé Patos propozojmé té rritet

Qéllimi i Pérdorimit Te Pronés Koeficienti
Pér banesa pas vitit 1993 100%
PE;‘_E::{:}ES& para vitit 1993 o
]\jesa I'regrimi dhe Sh&rbimi 15080
PérParkim t& mbuluar 084
P&r Parkim 12 hapur 30%
]-"Er veprimtari Industriale 50%
l’er veprimtari bujgesore & blegtorale 3%

L b pasuring ¢ paluajishme llogaritet si me poshté:
[Crnimi Vier8sues] x[Koeficient e gé€llimit te pérdorimit te pronés] x [Shkalla e taksés]

dhe nga 0.05% do t& béhet 0.055%, pér Njésité Administrative propozajmé 1€

Manyra e llogarities sé takseés per m* sipas kategorive
' Nr. Kategorité dhe nénkategorité | Njésia | Niveli i taksés mbi ndértesat
I ]
| Bashkia Patos Njesite
Administrative
T A v Lok m*/
Ndertesa qé  perdoren  dhe | SR o 00,90 96 % 0.055 | 28,000 x70%x 005 x

| Sl?t.?fz;gh“ per banim para | s | xnf=1078 leke/m? | mi=9.80 leke/m’
vanard
— - : Leke/ mil
1 :d.énfﬁdhj pmm iﬁ 28,000 x 0.055 x m*= | 28,000 x 0.05 x m*=
e perbanimpasvInt | o | 15.40 lekefm? 14 leke/m?
! Ndértesa qé pérdoren dhe | Lok o
| = shfryiézohen pér veprimtari | sp 28,000 x 1.5 x m’x | 28,000 x 1.5 x m'x
© | ckonomike  (tregéti  dhe | "veni | 026%=100.2 leké/m? | 0,22% =92.4 lek&/ m*
| sh#rbime)
- Veprimtari industriale, R it
! prodhimi, pérpunimi, | ép I
magazinimi i mallrave | Sfeami Zsmxﬂiﬁ%xm x | 28000 x 0.22% x m" x

‘7 | industrialé duke pErfshiré depo
t, magazingt dhe objekte &
ngjashme

50%=36.4 leké/ m?

50%=30.80 lek&/ m”

Adresa ;: Lazis ~“Malietari”, Rruga “Unaza’
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 Ndertesat  pér  veprimtari | Leke m
| arsimore jo publike 18 ¢do niveli

si dhe ambientet sportive 1@
 mbyllura pérfshi dhe pishinat ¢

mbyllura

sip
shifvidzimi

28000 x 0.26% x m* x
50%=36.4 lek&/ m*

28000 % 0.22% x m° x
50%=30.80 lek&/ m?

Lekal m'

Parkim i mbuluar dhe bodrume
Ndertim konstruksioni druri dhe | &

28.000 x 0.26% x m”
x70%=50.96 leké&/ m’

ZB,GGD x 0.22% x rn-'
x70%=43.12 lek&/ m*

' metalik ]“‘ﬁ*“"“""'
Parkim i hapur I 98,000 x 0.26% x m? | 28,000 x 0.22% x m?
| sip . B4 leké/ m* | x 30%=18.48 leké/ m*
E_ | x30%=21.84 lek&/ m* | x 30%=18.48 lek&/ m
Lo - s 1
Veprimtari né  fushén e | Lek&/m¥

bujqésisé dhe blektorisé si dhe | sip
veprimtari  mbéshtetése si]’hﬂ"“m
grumbullim, magazinim dhe
rusjije produkte bujgésore e
| blektorale me pérjashtim (£
pErpunimit ushgimor

28.000 x0.26% x m* x
30% =21.84 lek&/m2

28.000 x 0.22% x m*
x 30%=18.48 lek&/ m*

'Pér 1€ gjith  sipérfagen | o m
ndértimore, pér ®#  cilén | 4

| s . e s | shirviézimi .
zhvilliesi Esht pajisur me; g 28.000 x0.26% x m? x | 28,000 x 0.22% x m*

| ndértimi dhe nuk ka arritur ta
pérfundojé at® sipas afatit 1@
pércaktuar né aktin e miratimit
& kirkesds pér leje ndértimi,

30% =21.84 leké/m2

x30%=18.48 leké/ m”

Baza ¢ taksés: Eshié sipérfagja e ndErtimit né metér katror e ndértesés ose e pjesds sé saj.
mbi dhe nén nivelin e 1okés dhe pér ¢do kat. Dokumentat g& vértetojn pronésing jané:
Certifikata e Prongsisé, Vértetim hipotekor, Leje legalizimi, Vendim Privatizimi etj. si
dhe ¢do dokumentacion tjetér sipas legjislacionit né fuqi.

NE& kategoringé “Ndértesa Banimi”, pérfshihen: - Té gjitha hapésirat q& pérdoren pir
géllim jofitimprurés nga qytetarét vetém pér géllim banimi. - Ndértesa né pronési &
shogérive 1 ndértimit t& pashitura, por t& hipotekuara si ndértesa banimi.
Pér ndénesat qé pérdoren, shitviézohet pér banim, identifikohet ekzistenca. por nuk
arrihct t8 pércaktohet sipBrfagja e ndértesds/njésisé pronésore, pérdoren vierat referuese
plr sipériage. si mé posht& vijojné:
a. 100 (njéqind) metér katror sipérfage pér njési pronésore, pér ndértesat pér banim:

b. 70 (shiaiédhjeté) metér karror sipérfage pér njési pronésore. pér ndértesat pér banim, 1&
privatizuar me ligiin nr. 7652, daté 23.12.1992, "Pér privatizimin e banesave shietérore”,
t& ndryshuar.

Adresa @ Lagjn ~Maftewri”, Rrugs “Unoza™. Palos




Paketa Fiskale e Bashkisé Patos pér Vitin 2023
NE kategoring “Ndértesa pér veprimtari ekonomike biznes”, pérfshihen: “Ndértesa pér
tregti dhe shérbime™ - Ndértesa pér shérbime tregtare. administrative etj té€ ngjashme me
to: Do 8 kuptojmé 1€ gjitha ndértesat, hotele, motele, stabiliment turistike. shiépi pritje.
turizém familje. géndra biznesi, pika karburanti, magazina, depo, banka. zyra. farmaci,
klinika, spitale. maternitete, géndra shéndetésore (¢ 1€ gjitha specialiteteve. stadiume,
komplekse sportive si palestra, fitnes, pishina 1€ hapura e t& mbyllura dhe njési tregtare
he shérbimi 1€ ¢do lloj ). t& ngjashme me to.

NE kategoring "Ndértesa pér veprimtari prodhuese™ - “Ndértesa pér veprimtari
prodhimi™ do 1€ kuptojmé t& gjitha nd@rtesat né t& cilat ushtrohet aktivitet prodhues si
pérpunim duralumini, metalesh, druri, tapecierie, letre, kartoni, plasmasi. tulla. tjegulla.
blloge banimi, furra gélgereje, prodhime ushgimore. furré buke. prodhim konfeksionesh.
prodhim dhe pérpunim vajrash, nafi€ etj.. shtypshkronja, prodhim dhe pérpunim
produktesh farmaceutike dhe t€ ngjashme me to.

P&r ato kategori ndértesash banimi t€ cilat jan& 1€ regjistruara si Seli t€ subjekteve
iregiare, taksa e pasurisé pérllogaritet dhe paguhet si “Ndértesa pér biznes™, sipas rastit
t& ushtrimit t& veprimtarisé duke u pérjashtuar nga Kategoria “Ndértesa banimi™.

Pér ndértesat né pronési té shogérive té ndértimit. t& destinuara pér shitje, por gé jané

ende 1 pa shitura, taksa do 8 vendoset sipas destinacionit t€ pérdorimit 1€ ambientit 1€

ndériesés. Ambiente t& hipotekuara si:

< Apariamente banimi do ti nénshirohen 1aksés mbi ndértesat né kategoring “ndértesa
¢ pérdorel, shirytézohet pér banim™.

% NijUsi biznesi do i n#nshirohen laksés mbi nd&rtesat n& kategoriné “ndértesa &
pérdoret, shirytézohet pér veprimtari ekonomike™.

% Bodrum/parking i mbuluar do 1i nénshtrohen taksés mbi ndértesat né kategoring
“ndértesa o8 pérdoret pér parkim & mbuluar dhe bodrume™.

Pérjashtime

Périashtohen nga taksa mbi ndértesat:

#+ Pronal e shtetit dhe 1@ Njgsive t& Qeverisjes Vendore, q& pérdoren pér géllime
jofitimprurése;

%+ Pasurité né pronési t& shtetit, t¢ kaluara me vendim t& Ké&shillit t& Ministrave. nén
administrimin e shogérive publike shtetérore;

 Ndértesat e banimit, g shftvtézohen nga qiramarrési me qira t& paliberalizuara:

» Banesat sociale né prongsi & Bashkive;

< Pasurité e paluajishme-ndértesa, proné e subjekteve juridike ose fizike. g€ n€& bazt 1@
marriveshjeve me Bashkit® pérdoren nga kéto 1€ fundit si banesa sociale:

o Ndéresat g pérdoren nga komunitetet fetare, né funksion (& veprimtarisé sé tyre;

& Suukturat akomoduese “Hotel/Resort me katér dhe pesé yje. status special™, sipas
pércaktimit ng legjislacionin e fushés sé turizmit dhe g€ jan& mbajiés 1€ njé marke
tregrare (& regjistruar dhe njohur nd&rkombéarisht “brand name™;

< Nidbrtesat & banimit 1 kryefamiljaréve q& pérfitojné pension pleqérie ose pension
social. g¢ jang me banim né fshat ose qgytet, kur familja pérbéhet vetém nga
pensionistét ose dhe me persona né ngarkim 1€ tyre g€ jané & paafté pér puné.

& Ndéresat ¢ banimit 1 kryefamiljaréve g€ trajtohen me ndihmé ekonomike:

Adresa © Lapja ~Naftewari™, Rrugs *Unaza™. Patos
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& Ndéresat kulturore. nén mbrojtje 18 pérkohshme ose t& pérhershme. pér kohén né 1@

cilén deklarohet mbrojtia. sipas legiislacionit né fuqi pér monumentet ¢ kulturés
dhe/ose trashégiming kulturore, & cilat pérdoren vetém pér qéllime jofitimprurése.

Afatet e pagesis

I, Detvrimi vietor pér kategoring “ndértesa”™ q& pérdoret, shitytézohet pér banim do
t¢ shpérndahet né dy késte, késti i paré Qershor 2023, késti i dyté Dhjetor 2023,

7. Detvrimi vietor pér kategoring “ndértesa” qé pérdoret. shityt€zohet pér veprimtari
ckonomike do & paguhet brenda datés 30.06.2023.

Tatimpaguesi, i cili nuk arrin &, brenda afatit & parashikuar, & paguajé shumén e
detyrimit tatimor. detyrohet 1€ paguaj® njé gjobé, 1€ barabarté me 0,06 pér gind t& shumés
sé detyrimit ¢ papaguar p#r ¢do dité, gjaté sé cilés pagesa nuk &shté kryer.

N# asnjg rast, gjoba nuk llogaritet pér njé periudhé mé 1€ gjaté se 365 dité kalendarike.

Périashtohen nga pagesa e gjobés pér vonesé né pagesé t€ gjithé taksapaguesit familjar€,
Struktura pergjegjése pér arkétimin e késaj takse:

-Pér ndértesa banimi pér Nj&siné Administrative Patos dhe rrethinat e saj &shté specialisti

i taksave t# familjeve.

-PEr ndiértesa banimi pér Njésing Administrative Zharréz, Ruzhdie jang vet& Njésité
Administrative.

-Pgr biznesin éshié pérgjegjési 1 biznesit prang Drejtorisé t& Ardhurave Vendore.

1b)Taksa mbi Tokén Bujgésore

o+ Taksa mbi tokén bujgdsore Eshi# detyrim vjetor dhe paguhet brenda vitit fiskal

% Baza e aksés mbi wokén bujqésore &shié sipérfagja e tokés bujgésore, né hektar, né
pronési, né pérdorim 1€ taksapaguesit. Sipérfaqja e tokgs né pronési péreaktohet sipas
dokumenteve gé e vértetojné até. N& rast & mungesés s& dokumentacionit (@
prondsisé, pérdoruesi i tokés bujgdsore bén njé vetédeklarim € sipérfaqes s& tokés
bujagsore, prané Bashkisé ku ndodhet toka. Pas vetédeklarimit Drejtoria e Taksave
dhe Njgsité Administrative duhet t& kryejng verifikim i sipErfages.

o+ Niveli | taks@s cakiohet né lek# pér hektar, Detyrimi i taksés llogaritet si shumézim |
nivelit 1 1aksés me bazén e tatueshme. Nivelet treguese (& taksés, pér ¢do kategori
minimale & bazés s taksés, jepen si mé poshté

-

Tabela 3 Niveli i taks&s mbi tokén bujgésore

NT. Klasifikimi = sipas kategoris s tokes Vlera sipas Ligjit lek&hekuar/vit

bujgésore
SPE 5600 lek&halvit
2 |l 4900 leké/ha/vit
3

4200 lek&halvit

Adresa ; Lagis “Nafaari™. Rruga “Unaza”. Patos
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4 v 3600 lekéha/vit
5 IM 3000 leké&halvit
6 | VI 2400 lek&halvit
7 | VHden X 1800 lek&ha/vit

Afati i pages€s
Detyrimi pér taksén mbi tokén bujgésore &shté vietor.Pér 1€ gjitha kategorité ky detyrim
paguhet me njé kést. Afati i pagesés €sht€ data 30 Dhjetor.

Pérjashtohen nga pagesa e gjob&s pér vonest né pagesé té gjithé taksapaguesit
familjare.

Lehtésira dhe pérjashtime:

|. Tokat bujgésore.qé mbillen me kultura drufrutorg dhe vreshtari pér pes€ vitel ¢ para
nea ¢asti | mbjelljes.
2. Taksapaguesin, pasuria ¢ 1€ cilit &sht# démuuar nga veprimi i forcave madhore, N€ kéte
rasl, lehtésimi ose pérjashtimi &shté i pérkohshém dhe koh@zgjatja pércaktohet nga
késhilli bashkiak né raport me démin e shkaktuar deri né vlerén 75 pér gind.
3. Personat, té cilét kané 18 ardhura nén minimumin jetik, sipas kritereve 1€ pércaktuara
né nivel kombétar:
4. Pér taksapaguesit 1# cilét do té paguajné taksén e tokés bujgésore brenda muajt Gusht
do 1@ ulét taksa né masén 20 pérgind.
5. Pérjashtohen nga taksa e tokés bujgésore. vetém pér normén individuale t& tokés,
individét:
- Invalidét e punés e (8 luftés, veteranét
- T& verbérit, 18 sémurét, parapleg)ike dhe tetraplegjiké.
Pér 1& périituar nga périashtimi, kéto familje apo individ duhet t& dorézojné né zyrén e
taksave prang Bashkisé ose 1€ Njésive Administrative dokumenentat ¢ méposhtém.
[.ibrezen pérkatiise;
- Progesverbalin e mbajtur nga komisioni i verifikimit pér mbjelljet e reja € muratuar
nga Kryetare ¢ Bashkisé,
- Vendimin e Késhillit Bashkiak.

Strukturat pérgjegjése per vjeljen e taksés mbi tokén bujqésore jané:
- Pér token bujgésore, n¢ Njésité Administrative Zharréz, Ruzhdie. jang vetd
Njgsité Administrative.
Pér tokén bujogsore, pér Niksing Administrative Patos. specialisti i Taksave (&
familjeve prand Drejtorisé & Ardhurave Vendore.

Ngarkohet zyra ¢ menaxhimit t€ tok#s prané Bashkis¢ Patos dhe Njésive Administrative
Zharrs7 dhe Ruzhdie pér pércaktimin e sipérfages né& prongsi sipas personave. duke
pasgyruar dhe ndryshimet e béra.

Adreza : Lagin “Mafietari”. RrugnUnagd”, Patos
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Klasifikimi sipas kategorive t€ tokés bujgésore béhet nga Sektori i Menaxhimit t&
TokEs Bujaésore.

1¢c) Taksa mbi Truallin

< Buaza e ksés mbi truallin Eshié sipérfagja e truallit, né met®r katror, né pronési apo
pérdorim 18 taksapaguesit. Sipérfagja e truallit n€ pronési pércakiohet sipas
dokumenteve qf e vértetojnd até. NE rast t& mungests s€ dokumentacionit &
pronésisé, pérdoruesi i truallit bén nj€ vetédeklarim 1€ sipérfages sé truallit né&
perdorim. prang Bashkis€ apo Njésisé Administrative, ku ndodhet trualli,

¥ Nivell | taksés cakiohet né lek# pér metér katror. Detyrimi i taksés logaritet si
shumézim i nivelitté taksés me bazén e tatueshme. Nivelet treguese 1€ taksés. pér ¢do
kategori pér truall pér banes propozojmé né nivelin e ligjit . truall pér biznes
propozojmé 1€ qéndrojmé n# nivelin e Paketes Fiskale 1€ vitit 2022 e miratuar me
V.K.B. nr.58, date 26.11.2021.

Tabels 4 Niveli i taks&s mbi troallin

| Bashkia Pato Vlera e taksés per géllime |

. e : banimi pér individé Vlera e taksés pér géllime biznesi
| =

L 0.14 lek&/m’/vit 15 Iek&/ m*/vit

Afatet e papesés

1.Detyrimi vietor pér kategoring “truall” q¢ pérdoret, shfrytézohet pér géllime banimi do
(¢ shptrndahet né dy késte, k&ati i paré Qershor 2023, késti i dvté Dhjetor 2023,
2.Detyrimi vietor pér kategoring “truall™ q& pérdoret, shfrytézohet pér veprimtari
ckonomike do t& paguhet brenda datés 30.06.2023.

Tatimpaguesi, i cili nuk arrin g&, brenda afatit t& parashikuar, 1& paguajé shumén ¢
detyrimit tatimor, detvrohet 18 paguajé njé gjobé, 1& barabarté me 0.06 pér qind t€ shumés
s& delyrimil 1 papaguar pér ¢do dité, giaté sé cilés pagesa nuk &shié kryer.

NE asni® rast, gioba nuk llogaritet pér njé periudhé mé 1 gjme se 3635 dité kalendarike.

Périashtohen nga pagesa e gjobés pér vonesé né pagesé t& gjithé taksapaguesit familjaré.

Struktura pérgjegjise pér arkétimin e késaj takse:

-PEr kategoring “truall” pér banim pér Njésing Administrative Patos dhe rrethinat e saj
gshié specialist 1 taksave t& familjeve.

-Pér kateworing “truall” pér banim pér Njdsiné Administrative Zharréz, Ruzhdie jané velé
Niésité Administrative.

-Pér biznesin #shié pérgjegjési i biznesit prané Drejtorisé t& Ardhurave Vendore.

2. Taksa e fjetjes né hotel

Adregs ¢ Logja “Nafetari”. Rrugn “Unaza™, Patos
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Me “hotel” kuptohet ¢do veprimtari, q& jep strehim kundrejt pagesés dhe pérfshin
emértimet hotel, motel, stabiliment turistik, shi€pi pritjeje. turizém familjar dhe ¢do
objekt jetér g& pérdoret pér kété qéllim. Hotelet ndahen ng kategori: Hotele me 4-5 yje
dhe motele, bujtina, fetore, stabilimente turistike dhe ¢do njési getér akomoduese sipas
péreaktimit 18 Ligjit “Pér turizmin™ .
o Boaza e taksés sé fjeties né hotel Eshtg numri i netéve t& géndruara né hotel.
Niveli tregues | taks#s éshié sipas tabelts st méposhtme
Dietyrimi pér takseén llogaritet si shum#zim i nivelit & taksés s& vendosur nga Bashkia.
per nalé géndrimi, me numrin ¢ netéve t& géndrimit né hotel.
< Detyrimi pér taksén i takon klientit g& strehoet né hotel, detyrim i cili mbahet nga
hoteli pér llogari 1€ bashkis, né territorin e s€ cilés ndodhet hoteli. Né faturén e hotelit
shénohet gmimi i fietjes dhe mbi 1€ vlera e taksés.
< NE rastet kur subjekti nuk mban regjistér t€ klientéve dhe nuk deklaron pér numnn e
[jetieve né hotel, administratés tatimore i lind e drejta, 18 b&j@ vlerésim mbi bazén e
numrit 1# dhomave g& disponon subjekti.

Y
I:i "i

Tabela §

Kategorité Niveli i taksés
| Hotel 4-5 yje 105 leké/pér cdo fjetje
i Lﬁlr ]lf&m::;ﬁm] dhe cdo mnjBsi tjetér 15 leké/nate

Afater ¢ pagesés
Taksa ¢ fjetjes né hotel paguhet brenda datés 5 1€ muajit pasardhés.

Tatimpaguesi. i cili nuk arrin g&, brenda afatit t& parashikuar, t& paguajé shumén ¢
detyrimit tatimor , detyrohet t& paguajé njé gjobé, 1& barabart€ me 0,06 pér qind 1€ shumés
s¢ detyvrimit t& papaguar pér ¢do dits, gjat® sé cilés pagesa nuk &shté kryer.

NE asnj# rast, gjoba nuk llogaritet pér njé periudhé mé 1€ gjaté se 365 dité kalendarike.

Struktura pérgjegj@se pér arkétimin e késaj takse:
Ngarkohet Drejtoria e 1@ Ardhurave Vendore pér ark&timin e késaj takse.
3, Taksa e ndikimit né infrastrukturé

|, Baza e 1aksss dshtd viera né leké e investimit t& ri q& kérkohet 1€ kryhet sipas
preventivitose viera né lek& e ¢mimit 1€ shitjes pér metgr katror @& investimit & ri.
K lasifikimi si investimi ri péreaktohet né pérputhje me legjislacionin né fuqi pér dhénien
¢ lejes sé ndértimit.

2. Né rastin e ndértimeve té destinuara pér géllime banimi apo pér njési tregtimi dhe
shérbimi. @ cilat krvhen nga shogéri ndértimi, shkalla e taksés s& ndikimit né
infrasirukturs &shié né masén 4 (katér) pér qind deri 8 (1eté) pér gind 1& ¢mimit & shitjes
pér metér katror.

Né ke katepori investimesh pérfshihen edhe ndértimet z@vendésuese pér géllime
banimi, 18 kushtézuara pér t'u ndértuar si shkak i zbatimit t& njé kontrate koncensionare.
e cila prek banesat ekzistuese. Gjithashtu, né k&€ kategori pérfshihen edhe ndértimet ¢
destinuara pér gendra tregiare apo & biznesit.

Baza ¢ taksés dshié viera n& leké pér metér katror e gmimit t€ shitjes s€ ndértimeve per
gEllime banimi apo 1€ njésive 1€ tregtimit dhe shérbimit. Cmimi i shitjes pér metér katror

Adréss : Lagja ~“Maftetari™. Rroge “Unoza”, Patos
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bazohet né vierén referuese @ vlerés sé tregut, sipas pércaktimeve (& nxjerré me akt nga
Késhilli i Ministrave.

3. N¢ rastin e ndértimeve & ndryshme nga ato t& péreaktuara né pikén 2. t€ kénj neni,
niveli | taksés shprehet si pErgindje e viergs s& investimit dhe éshié:

a) Pér ndériime qé destinohen pér pérdorim né sektorin ¢ turizmit, 1& industrisg, bujgésisé:
té ndértimeve individuale pér géllime 1€ pérdorimit vetjak nga individér. ¢ ndértuara veté
individi apo me sipérmarrés; si dhe 18 ndértimeve pér qéllime publike, taksa e ndikimit
ng infrastrukturé dshi# 1 (nj&) deri né 3 (tre) pér qind e vlerds s& investimit,

b) P&r projekte t8 infrastrukiurés, p&r ndértimin e rrugéve komb@lare. 1€ porteve.
aeroporteve, uneleve, digave, ndértimit & infrastruktur@s n€ energji, pérfshiré makinerit¢
dhe pajisiet pér k&to projekte, taksa e ndikimit né infrastrukturg (& ndértimeve 1€ reja éshié
(1.1 (zero piké nj&) pér qind e vlerés s€ investimil, por jo mé pak se kostoja ¢ rehabilitimit
(@ infrastrukturés sé démuuar, kur kjo kosto nuk &shté pérfshiré né preventivin e investimit.
¢) PEr ndértesat, 8 cilat jang n& proces legalizimi, taksa e ndikimit n€ infrastrukturé e
ndériimeve 1€ reja &shté 0.5 (zero pike pesé) pér gind e vierds s¢ investimil.

d) Pér ndértesat. qé destinohen pér géllime banimi n& zonat malore, taksa e ndikimit né
infrastrukturd &shtd 0 (zero) deri n& 3 (tre} pér qind & vlerds s8¢ investimit. Késhilli
Bashkiak péreakton me vendim zonat malore pér efekt t& zbatimit t€ kétij paragrafi.

4. KEshilli Bashkiak miraton kategori dhe nénkategori pér klasifikimin e investimeve, (&
cilat mund 8 pérdoren pér vendosjen e nivelit 1€ taksés.

5. Deryrimi pér pagesén ¢ taksés i takon investitorit. E ardhura nga taksa. pér ¢do rast.
mblidhet nga organi a& 1&shon lejen e ndértimit dhe arké&tohet, pér ¢do rast. pér llogari &
bashkisg, g& mbulon territorin ku do 1€ b&het investimi.

6. Nése ohjekti, pér t€ cilin do 1€ bhet investimi. shtrihet né territorin e mé shumé se njé
bashkie ose kur objekti ndikon n# infrastrukturén e njé bashkie yjetér, t& ardhurat nga taksa
ndahen proporcionalisht ndérmjet tyre, né pérputhje me raportet pérkatése 1€ shirirjes sé
objektit dhe & ndikimit & investimit né infrastrukturén e secil®s bashki,

7. Taksa paguhet brenda 3 ditéve nga data e marrjes s€ vendimit pér miratimin e
lejes pér punime dhe l&shimit 18 autorizimit 1€ pagesés nga Drejtoria ¢ Planifikimit dhe
Zhvillimit 1& Territorit. N& rast sé& ké&rkuesi nuk kryen pagesén brenda 5 ditéve pune
nga njoftimi pér detyrimin ndaj shietit, sipas ligjit, at€herd pér cdo dité vonesé i
llogaritet kamate 0,2 pér qind né dité e shumés gé duhet te paguaje. deri né 30 dité pune.
Niése né pérfundim 1@ ketij afati kérkuesi ende nuk ka paguar detyrimin, Kryetari i
Bashkis€ vendos masa t€ tjera t& pérshtatshme, deri né revokimin e vete lejes s€ miratuar,
&, Pér katecorité ku niveli i taksés aplikohet mbi vlerén e investimit, né pérfundim &
punimeve t kryera sipas lejés s& miratuar, béhet kontrolli i pagesave me situacionin
périundimtar @ objektit ¢ ndértuar nga Drejtoria ¢ Planifikimit dhe Zhvillimit 18
Territorit dhe nése ka diferenca mes vlers sé investimit sipas situacionit pérfundimtar
dhe preventivit, njoftohet subjekti pér vler¥n e diferencé q& &shié i detyruar 1€
shlveie Mosshlyeria e kétij detyrimi pérbén shkak pér pezullimin e procedurave (&
pajisjes me leje pérdorimi t& subjektit.

8, Pérjashtohen nga pagesa e késaj takse investimet e kryera pér ndértimin ¢ strukturave
akomoduese “Hotel/Resort me pesé yje. status special”, sipas péreaktimit né
legjislacionin e fushés s& turizmit dhe g€ jang& mbajiés t& njé marke tregtare 1€ regjistruar
dhe njohur “brand name”.

10, Périashtohen nga pagesa ¢ ki'saj takse edhe investimet e subjekteve. 1€ cilat zhvi Hojné
veprimtari pritése 18 certifikuar si “agroturizém”, sipas legjislacionit né fugi né fusheén ¢
turizmit,

11. Pérjushiohen nga pagesa ¢ késaj takse investimel pér rindértimin, riparimin apo
restaurimin e ndértesave, 1 démiuara si pasojé e fatkeqésive natyrore, sipas pérkulizimit
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t# dhéni né legjislacionin né fugi pér mbrojtjen civile. Kushtet, rregullat dhe dokumentet
aé shogérojng kérkesén pér pérjashtimin nga detyrimi pér pagesén ¢ taksls s&
ndikimit né infrastrukturg, sipas kdsaj pike. p&rcaktohen me vendim (& Késhillit ©
Ministrave (Ndryshuar me Ligj Nr. 142/2015, daté 17.12.2015. (Ndryshuar me Ligj Nr.
106/2017. daté 30,11.2017 (Ndryshuar me Ligj Nr. 41/2018, da® 09.07.2018.
(Ndrvshuar me ligjin nr. 95/2018, dat€ 03.12.2018,( Ndryshuar me ligjin nr 122/2020)
(Shiuar me Aktin Nermativ Nr. 3, daig 2.10.2019, si dhe Vendimi nr. 145 date
13.02.2020.

Tabela 6
Taksa e ndikimit ng infrastrukturé
_ | Taksa e ndikimit n¢ infrastrukiuré Nijisite
i Zonat Admininistrative
Mr. | Kategorit/Nén kategorit
. Zona A Zona B Zona C Zona D
|
‘ | Objekre Banimi % % aq %
3T R 4 4 4 4
). [h) 2kate-3 Kate 5 5 A 4
| :
! ) 4 hate — 6 kate 6 6 3 4 Bl
" d) Mbi 6 kate 8 E 6 6
Z, Objekte ng funksione biznesi | 4 4 4 4
Mdenime me obiekt prodhimi
a} Wdbrtime me funksion prodhimi | 2 2 [ 2 2
pérpunimi & produkieve bujgesore
dhe biegrorals
3. b) Ndértime me funkslon prodhimi
| Industrial.
|
3 3 3 2
i | Objekte pér pérdorim publik 2 2 2 i
5. | instiucione fetare, bamiresie etj ¢
ngipshme,
gipshme 5 5 5 l
(¥ Leje zhvillimore
infrastrukture, ujésjel &,
kanalizime, rrugl kombéare et 0.1 0.1 0.1 G.]
| =
7 Pérndértimet 18 cilat jang né proces
legalizimi,
| ! 0.3 0.5 0.5 0.5
L
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Strukiura pérgjegjése pér arkétimin e késaj takse

E ardhura nga taksa, pér cdo rast, mblidhet nga organi g€ 1&shon lejen e ndértimit dhe
ark#toher, pér ¢do rast. pér llogari t# bashkis®. q& mbulon territorin ku do 1€ béhet
investimi,

4. 1Garanci financiare pér subjekret fizike/juridike, kérkues i lejes pér ndértimin,
riparimin, restaurimin apo shembjen e objektit:

Garancia financiare: NE mbéshtetje t& pikés 10 te VKM-se Nr. 575, datg 24.6.2013
“Pér miratimin e kérkesave pér menaxhimin e mbetjeve inerte™. subjekti fizik/juridik.
kigrkues i lejes pér nd&rtimin, riparimin, restaurimin apo shembjen e objekut, pérpara
marries £ lejes s nd@rtimit duhet t& depozitoj& njé garanci financiare pér llogan &
NJQV-sé. e cila nuk do 18 jet& mé e vogél se 3% e vlerds s& strukiurgs sé objekitit dhe
pércaktohet me vendim & késhillit 18 NJQV-sé.

Nijdsile e geverisjes vendore. mé konkretisht Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit &
Territorit. né dokumentacionin e [&shimit t& lejes pér projektin ¢ ndértimit. riparimit.
restaurimit apo shembjes, pEreaktojné se personi fizik ose juridik. t& cilit i &shié dhéng
laja pér realizimin e projekiit, duhet & provoj€ me dokumentacionin e nevojshém
pérmbushjen e kérkesave sipas VKM Nr. 575. brenda 30 (tridhjeté) ditéve nga data ¢
pérfundimit té projektit 1@ ndértimit, riparimit. restaurimit apo prishjes s& objektit. i cili
krijon mbetje inerte,

Garancia financiare i kthehet subjektit fizik/juridik pa interes nga Bashkia, ¢ cila ka
IEshuar lejen e ndértimit, pasi t& provoejé se mbetjet inerte jané dor€zuar, sipas pikave 4,
5 dhe 6, 18 VKM Nr, 375 né landfillin ose né venddepozitimin e pérkohshém 1€
percakiuar nga Bashkia. N& rast 1€ mospé&rmbushjes s& kushteve t€ sipérpérmendura,
Bashkia konfiskon garancing financiare.

Strukturat pérgjegjése pér vjeljen e detyrimit: Struktura e ngarkuar pér llogaritjen e
pagesis s¢ garancisé financiare dhe vieljen e saj &shté Drejtoria e Urbanistikés prang
Bashkisé Patos.

4.Taksa e tnbeléés

Taksa e tabelés zbatohet pér t& gjithe subjektet. & cilét vendosin tabela, t& 1évizshme apo
1 palévizshme, pér t€ identifikuar veprimtaring e tyre ose pér géllime reklamimi &
veprimiarisé s# tyre apo dhe pér 1€ tretd, gé vendosen né pamjen ballore 1€ vendodhjes s¢
veprimitarisé, ose brenda territorit (& pérbashkét né gendrat tregtare, ose né hapésira jashté
vendodhjes sé veprimtarisé, gofshin kéto publike ose private.

& [Raza e taksds s& tabelss 8shié ¢do tabelé e standardizuar, ku identifikohet emri dhe
akiiviteti 1 subjektit fizik apo juridik.

Taksa ¢ tabelés pér subjektet e reja paguhet nga data e regjistrimit n& Qéndrén
Kaombégtare 1 Biznesit, pér pjesén e mbetur & vitit.

N rastin ¢ mé shumé se njé tabele, pavarésisht nga vendndodhja, vetém njéra do &
konsiderohet si 1abeld me qéllime identifikuese. ndérsa tabelat e tjera do t&
konsiderohen si tabela reklamuese.

!“"
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Taksa ¢ tabelés €shté taksé vietore.

Tabelat ndahen né&:

» Tabelé pér géllime identifikimi t& veprimtarisé sé subjektit t& trupézuara ose jo ne

brenda territorit t€ aktivitetit 1€ biznesit dhe g€ nuk pérdoren pér & reklamuar
aktivitetin e t€ tretéve. NEé rastin e pérdorimit € mé shumé se njé tabele
identifikuese, velém njéra do 1& konsiderohet e tillé.

Iabela pér qéllime identifikimi jasht® territorit ku zhvillohet veprimiaria né
formé&n dhe pérmasat ¢ tabelave pér orientim (tabel orientimi)

Tabela pér géllime reklamimi e [évizshme/e pa lévizshme

Tabela né funksion t& ekspozimeve t& ndryshme t€ hapura, panaire. spekiakle,
stenda reklamuese, banderola etj.

B2#n pérjashtim rasti kur tabela vendoset n# funksion t& ekspozimeve & ndryshme 1€
hapura, panaire, spektakle, stenda reklamuese, banderola, etj., pér t€ cilat taksa llogaritet
dhe paguhet vetém pér periudh&n kohore 18 lejes s& dhéng nga njésia e vetdgeverisjes
vendore

Tabela 7

Nr

Llajet e tabelave Nj/matise Niveli i taksés

Tukst tubele pr q€llime identifikimi (8 rup&zuara ose jo.brénda territorit ku zhvillohet
veprimiaria e biznesit dhe g8 nuk pérdoret pér 18 reklamuar veprimtarité e @@ rewve (ku
shanohet emri dhe /pse aktiviteti | biznesit)

% Deri né 2 m2 Lek&/m2/vit 0
b - MbiZm2 deri 10 m2
[ -¢ thjesht (pa ndrigim) | Lek&m2ivit 7 000 |
| -mie ndricim f& thjeshie Lek&ma2/vit 11500 |
| ~slekironike LekeEm2vit 15000
c - Mbi 10m2 deri 20 m2
<= thigshtg (pa ndrigim) _ Lek&/m2/vit 5950
-mé ndrieim & thjeshd Leki/m2/vit 9778
-slektronike Lek&/m2ivit 12 750
: Mbi 20m2 deri 40 m2
-e thjeshté (pa ndrigim) Lek&/m2ivit 3 850
" -me ndricim 1€ thjeshte Lek&m2/vit 6 325
[~elektronike Leké/mZivit 8250 i
| d : - Mbid40d m2
== -¢ thjeshid (pa ndrigim} Lek#m2ivit 2 800 |
|

=
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| -me ndricim t# thjesht Lek&m2rvit 4 600

“alektronike Leke'm2ivit & 000

Tabela pér qéllime identifikimi jashté territorit ku zhvillohet veprimtaria e biznesit né
formén dhe pErmasat e tabelave pEr orientim

b

" | -tabels identifikuese | Lek&'md'vit 1200

3 Tabela pér géllime reklamimi e 1evizshme ¢ palbvizshme = il
In = thjeshed {me 'pa ndrigim) Lek&m2vie | 13500
: -elekironike Lek&/m2ivit | 27000
I 4 Tahela n funksion 12 ekspozimeve t& ndryshme t hapura , panaire, spekiakle, stenda
| reklamuese, banderola ,e1j.
| -i# giitha llojet e prmasave Lekim2/dité 1 000
Pérjashtime

Piérjashtohen nga pagesa e taksés sé tabelés subjektet me statusin e Ambulantit.
Alatet e pagesés

Tatimpaguesi, 1 cili nuk arrin q&, brenda afatit t& parashikuar 30.06.2023, 1€ paguajé
shumén e deryrimit tatimor . detyrohet t& paguajé njé gjobé, t& barabarté me 0,06 pér gind
1& shumés sé detyrimit t& papaguar pér ¢do dité, gjaté sé cilés pagesa nuk &shté kryer.

Né asnig rast, gjoba nuk llogaritet pér njé periudh& mé t& gjaté se 365 dité kalendarike.

Struktura pérgjegjése pér arkétimin e késaj takse

Ngarkohet Drejtoria € Urbanistikés pér matjen e tabelave,
Ngarkohel Drejtoria e 1€ Ardhurave Vendore per llogaritjet. dhe arkétimin e késaj takse.

5-Tatimi i thjeshtuar mbi fitimin e biznesit t& vogél

- Cdo subiekt. i cili kryen nj# biznes, me ané 18 1@ cilit realizohet gjaté vitit fiskal
garkullim mé i vogél ose i barabarté me 8 000 000 (teté miliong) leke, i nénshtrohen
detvrimeve (& parashikuara ng két€ kre,

-Té ardhurat giithsej nga veprimtaria e biznesit té vogél nénkuptojné gdo lloj & ardhure.
& realizuar gjatd periudhés tatimore dhe pérfshijné, pa u kufizuar veiém n€ to: 1&
ardhurat e realizuara nga furnizimi i mallrave dhe shérbimeve, t& ardhurat nga
pjesémarriet, t& ardhurat nga interesat, t& ardhurat nga shfrytézimi i pasurisg s&
lugjtshme e 1& paluajishme
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- Shkalla tatimore e aplikueshme mbi fitimin e tatueshém pér tatimpaguesit gé i
nénshirohen tatimit t& thieshtuar mbi fitimin e biznesit té vogél.me qarkullim vjetor nga
(0 ( zero Jderi né § (teté) miliong leké, éshié 0 (zero) leké.

- Deklurimi Cdo tatimpagues, subjekt i tatimit t thjeshtuar mbi fitimin e biznesit t&
vogll &sht i detyruar g& deri ne 10 Shkurt t& vitit g& pason periudhén tatimore 1&
doréznié njé deklarate vietore tatimore , ku te jepen hollesisht te ardhurat gjithese;.
shpenzimet e zbritshme . fitimi i tatushem, si dhe ¢do hollesi tjeter e pércaktuar né
udhiézimin e ministrit te Financave dhe Ekonomise, pér plotésimin dhe dorézimin e
deklarates tatimore vjetore.

- Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Tatimeve, népérmjet Drejtorive Rajonale Tatimore. &shté ¢
ngarkuar me vierésimin, kontrollin, ¢ tatimpaguesve . subjekt i tatimit 1 thjeshtuar mbi
fitimin & biznesit t& vogél.

KAPITULLI II : Taksat e ndara

NE zhatim t¢ ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetBgeverisjes vendore * neni 25 1 1)
shprehet:

|. Njésité & vetégeverisies vendore marrin njé pérgindje nga 1aksat ose tatimet
kombéitare g# realizohen né juridiksionin e tyre, sipas pércaktimeve t€ kétij nem,

2. Taksat kombétare g€ ndahen me nj¥sité e vetéqeverisjes vendore jang:

a) 97% pér qind e & ardhurave nga taksa e kalimit 1€ s€ drejiés s& prongsis€ pér
pasuring e paluajtshme pér individé, personat fiziké dhe juridike.

b1 25% pér qind e t& ardhurave nga taksa vietore pér garkullimin e mjeteve 1€

pérdorura.

¢} 3% pér qind e 1& ardhurave nga renta minerare, sipas pércaktimeve t& béra né
ligjin pér taksat kombétare.

¢) 2% pér qind e 1& ardhurave nga tatimi mbi 1€ ardhurat personale.

1 T#ardhurat e ark&tuara nga taksat e ndara transferohen te njésité e vetéqeverisjes
vendore deri ng fund 18 muajit pasardhés,

1. NE rastet e ndrvshimeve né politikén fiskale, g& shogérohen me ulje t& niveleve,
normave dhe taksave 18 ndara, njésité e vetdgeverisjes vendore kompensohen
financiarisht, ng pErputhje me nivelin e uljes s& 18 ardhurave.

1.Taksa mbi kalimin e t€ drejtés s& pronésisé

1. Taksa mbi kalimin e 1& drejtés s¢ pronésisé pér pasurité e paluajtshme vendoset pér
ndértesar dhe (& gjitha pasurit® e paluajtshme né gastin e kalimit (& s& drejtés sé pronésist
mbi to.

Taksa paguhet nga personi, q& kalon 1& drejtén e pronésisé mbi pasuring e paluajtshme.
para kryeries s& regjistrimit, né pérputhje me aktet ligjore n€ fugi.

> Baze e taksés mbi kalimin e 18 drejtés sé pronésisé pér ndértesat éshté sipérfagja e
ndértimit, pronésia e sé cilés ransferohet. Kategorit® ¢ ndErtesave. per efekt (& bazés sé
\aksuzshime, jepen né aneksin nr.3 & i bashkélidhet kétij ligji. Niveli i taksés caktohet né
leké pér metér katror (& bazés s& taksés. Detyrimi tatimor llogaritet si shumé&zim 1 nivelit
t¢ taksés me bazén e 1ij.
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3. Baza ¢ taksés pér kalimin e (8 drejtés s€ pronésisé pér pasurité e tjera t¢ paluajtshme
gshté vlera e shitjes sé tyre. Niveli i taksés caktohet né p&rgindje dhe niveli tregues i taksés
gshit 2 pér gind. Detyrimi tatimor llogaritet si shumézim i nivelit t& taksés me bazén e tij.

Tabela 8
___ Taksa mbi kalimin e s& drejtés s& pron&sis€.
| e
Kategoria Njdsia matjes Miveli i taksis
MNderesa banimi Lek&/m? 100
2 Ndériesa pér tregti dhe shérbime Leké'm’ 300
3 MNd#riesa & tiera Lek&'m’ 200
Pérjashtime

Pérjashtohen nga pagimi i taksés mbi kalimin e s& drejtés sé prongsisé pér pasurité e
paluajishme:

1.Enti Kombétar i Banesave, Ministria e Financave dhe organet e geverisjes gendrore ¢
vendore.

2.Personat, 18 cilét jan® subjekt i tatimit mbi t& ardhurat vetjake, né mbéshtetje 1€ ligjit
nr. 8438, date 28.12.1998 “Pér tatimin mbi t& ardhurat”,

3 Subjekiet qé dhurainé pasuri t& paluajtshme kur pérfitues (€ drejipérdrejté jant:

a). institucionet dhe entet shietérore e publike, gendrore e vendore.

bibashkesitg fetare ose organizatat jofitimprurése, kur dhurimi lidhet me at€ pjesé 1€
veprimiarisé s& tyre pa g&llim fitimi. N& kéto raste dhuruesi, pasi ka marré vértetimin nga
pér pérjashtimin nga taksa, bén regjistrimin ¢ pasurisé s& paluajtshme t& dhuruar. N&
castin ¢ regjistrimit, dhuruesi paguan pjesén g€ i takon agjentit t& taksave.

N@ rastet kur pranohet nga veté palét ose kur vErtetohet ligjérisht simulim i dhurimit p&r
llogeri & nj& shitjeje, pdr shmangie nga taksa, zbatohen taksa sa dyfishi i viergs.
pavarésisht nga pérgjegjésité e tjera sipas ligieve né€ fuqi.

Strukiura pérgiegjése pér arkérimin e kiésaj takse

Vielja ¢ ké'saj takse bithet nga Agjensia Shtetérore ¢ Kadastés (ish Zyrat e Regjistrimit &
Pasurive (& Paluajtshme), té& cilat, ng rolin e agjentit 1€ taksave, pérfitojng 3 pér qind &
shumés sé arkémar dhe diferencén e cila eshte 97% e derdhin pér llogari t& buxhetit
pérkatés 1@ Bashkisé né territorin ¢ sé cilés ndodhet pasuria, jo m& voné se data 30 ¢ miuajit
pasardhés.

2. Taksg vjetore e mjeteve t€ pérdorura

a) Taksa llogaritet sipas pErcaktimeve ne ligjiin nr, 9975 dt, 28.07.2008, "Pér taksat
kombetare” 1 ndryshuar dhe Udhézimit $#8 Ministrisé s¢ Financave nr.18 daré

33.08.2011 pér disa shtesa dhe ndryshime né udhézimin nr.26. dat€ 4.9.2008 "Pér

La ¥

taksat kombé&tare", t& ndryshuar.
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b) Drejtoria Rajonale e Shérbimeve t& Transportit Rrugor i ndan t€ ardhurat nga taksa e
mjeteve t& pérdorura sipas njEsive t& geverisjes vendore. mbéshtetur né& vendbanimin
e taksapaguesit & zotéron mjetin ¢ transportit,

¢) Nga shuma e pérgjithshme e (& ardhurave mujore t¢ arkétuara nga taksa vjetore e
mjeteve tf pérdorura, drejtorité rajonale t&¢ DRSHTRR-sg, derdhin me ané (€ faturés
pér arkétim, 25 % té kétyre 18 ardhurave n# llogaring bankare t& degés sé thesarit &
rrethit ku éshté Njésia e Qeverisjes Vendore.

d) Rakordimi i pagesés sé taks#s nd&rmiet strukturave (& DRSHTRR-s& me organet
tatimore vendore kryhet né bazé t€ regjistrit ditor & taksés vjetore 1€ mjeteve @&
pérdorura, formati i 1€ cilit &shté i péreaktuar me Udh€zim 1€ Ministrit 1 Financave.

Strukiura pérgjegjése pér arkétimin e késaj takse

Drejtorité Rajonale t€ Drejtorisé s PErgjithshme t& Shérbimeve (& Transportit Rrugor
(DRSHTRR), t& cilat jand agjent tatimor 1€ mbledhjes s€ taksés vjetore 1€ mjeteve 1€
pérdorure, mbledhin k&é aks# dhe e derdhin. brenda datés 30 t& muajit pasardhés. pér
llogari & organeve tatimore 1 administratés gendrore dhe njésive t& geverisjes vendore,

1, Taksa e rentés minerare

Taksa e rentés minerare cakiohet sipas shtojcés nr. 2, g€ i bashkélidhet ligjit nr, 9975
date 28.07.2008 “Pér taksat kombétare™.i ndryshuar dhe gshté pjesé pérbérése e ti).
Pérqindja e rentés minerare pér pérmbajtjen e mineralit metalor né nénproduktin
minerar £shié né masén sa 2/3 e normés s rentés sé pércaktuar né shlojeén nr. 2, “Grupi
i part (1) Mineralet metalike” gé i bashkélidhet kétij ligii. Cdo person fizik apo juridik.
ga #shié | licencuar dhe/ose vepron né industringé minerare, sipas njé marrédhénicje
kontraktuale me ministring pérgjegiése pér ekonoming, duhet € paguajl renté minerare
pér burimet natyrore & nxjerr nga’/mbi/dhe néntoka e territorit t& Republikds sé
Shaipérisé.

[enta minerare llogaritet si detyrim mujor i subjektit taksapagues, né gastin kur ai shet
produkie minerare 5 pér qind e t€ ardhurave nga renta minerare i takojn€ pushtetit
vendor ku zhvillohet veprimtaria. TE ardhurat nga renta minerare pérdoren pér
investime pér njdsiw e geverisjes vendore.

Pagesa e rentés minerare béhet brenda datés 15 & muajit pasardhés, kur jan€ realizuar
shitjet. Degét e doganave né rrethe ngarkohen pér arkétimin e késaj rente. né rastin ¢
eksportit 1¢ produkteve minerare, ndérsa degét rajonale ¢ tatimeve ngarkohen pér
arkétimin e késaj rente, né rastin e shitjes sé produkteve minerare brenda vendit.
Agjentet per mbledhjen e taksés sé rentés minerare jané Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢
Tatimeve dhe Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Doganave.

Taksat arketohen nga agjentdt e taksave, 18 pércaktuar né nenin 5 (€ ligjit, nr.9975 daié
28072008 “Pér taksat kombétare™ i ndryshuar dhe transferohen né llogarité ¢ drejtorive
rajonale tatimore dhe té [logarive té njgsive (& geverisjes vendore. sipas pércaktimeve 1€
bidira né k@ lig).

2. Agjentét e taksave, per shérbimin g kryejné, pérfitojné komision, & cilin e marrin né
rrugt buschetore. Ky komision llogaritet né pérgindje mbi shumat e ark&tuara (& taksave
G& kané transferuar né llogari té drejtorisé rajonale tatimore dhe né buxhetin e njésive &
geverisjes vendore.

Ngarkohet Drejtoria Financés me Drejtoring e t€ Ardhurave Vendore pér kryerjen e
rakordimeve me agjentét e k¥saj takse dhe arkétimin e saj né llogari 1€ Bashkis¢ Patos.
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4. Tatimi mbi te ardhurat personale (Tap).
NjEsité e vetdqeverisjes vendore marrin 2% pér gind e & ardhurave nga tatimi mbi &
ardhurat personale.
Lidhé&zimi mbi pér progedurai e ndjekjes deri n# kalimin e késaj & ardhura n€ llogari t&
Njgsive Vendore do 18 béhet sipas udhézimit 1& Ministrisé sé Financave.

KAPITULLI 111 : Tarifat vendore
K.v kapitull trajion tarifat vendore n& ményré nominale duke u nisur nga elementét:

1.Njtsité e verégeverisjes vendore kang € drejté t& vendosin tarifa pér nj& shérbim gé
kéto njési ofrojné apo pér nié t& drejté q& u jepet individéve, personave fiziké dhe/ose
juridiké,
3. Niveli | tarifés orientohet né mbulimin ¢ kostos sé sh&rbimit publik t& ofruar nga
njésia e veiégeverisjes vendore.

a) tarifa pér shérbimet administrative dhe dhénien e licencave, lejeve e

autorizameve;

b tarifa ¢ pérkohshme, n& pérputhje me rrethana & pércaktuara né ligj:

¢ tarifa 8 tjera, 1& pércaktuara nga késhilli i njésisé sé vetéqeverisjes

vendore;

d) tarifa t& péreaktuara né lig).
1 .Tarifa e Pastrimit

Pérkufizimi: Tarifis s& pastrimit i nénshtrohen & gjith€ familjet. personat [izik€ ose
juridiké, vendas ose 1& huaj, g& banojné/jané rezidemé dhe ushtrojng veprimtari
ckonomike brenda territorit t8 Bashkisé Patos dhe njésive 1€ saj administrative.
Niveli i Tarifés s& Pastrimit: Kategorit€, nénkategorité dhe nivelet treguese jané t&
shprehura si m& poshté:
1. Tarifa e Pastrimit pér Biznesin

Tarifs sé Pastrimit i nénshtrohen t& gjithé personat fiziké ose juridiké, vendas ose t& huaj.
¥ ushirejné veprimtari ekonomike brenda territorit t& Bashkis€ Patos.

Kategorité, nénkategorit® dhe nivelet treguese 18 Tarifés s& Pastrimit jané t& shprehura si

mé pﬂﬁhlé:
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Tabela nr.]
Nr | Kntegorit Biznesi i Vogél Bimmesi i Madh
| Deri ne 5.000.000 leke Mbi 5.000.001.deri né
xhiro 8.000.000 leke
xhiro
Bashkia Njisi Bashkia Nigsi Bashkia Njisi
Admin. Admin. Admin.

BIZNES]

"PER CDO NJESI TREGTIMI
Pér tregtim bulmet miish, peshi, | g 50 6.500 13,000 | 10,000 | 30000 | 30,000
frutn, perime, ushgimore,

-F.hitjc' artikyj industrial@ (veshje,
parfumerl, argjendari & 1 tlera té 9.000 6,500 13000 [ 0000 30,000 30.000

| ngjashme) |

| Per Restorante. Bar - bufe, |
Kafene, Piceri, fast food, e té fera 9.000 6,500 | 5,000 10.500 30,000 30,000
& nginshme me o
Byrakiore 9.000 6,500 13,000 10000 20.000 20,000
Njgs megiimi lendésh djegfse,
oot o 9,000 6.500 35000 | 24500 | 50000 | 30,000
Par ‘a'l.!b]'t!ﬂl:l SH.A 200, 001) 200,000
Njés] tregtimi materiale ndértimi, |
plibka, idomsitme, WS g0 6500 | 15.000 10,500 30,000 | 30000
cimento, gtlgere, twila o @ ters 1

| nijeshme i

| |

. Magazing, dyqane qé realizojné
shitje me shumick (Njest tregtimi | g 6,500 35,000 24500 | 50.000 50,000
me shumicl), supermarkete,

| tregje private '

-

"2 [ PER DO NJESISHERBIMI

Riparime  elektro  shipiake, _
riparime  rrobagepsie, berber, | 9,000 6,500 10,000 7,000 20,000 20,000
kpuoar,
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Servis celularésh

9.000

6,500

10,000

7.000

200000

20000

Servls automjetesh, autoshkolla,

0,040

6,500

10,000

7.000

20,000

0000

Agjensi kémbim valute, agjensi
turistike, agjensi
doganore,
Sigurimesh.  polici
private, pasrim  kimik, salla
lojrash  (perobi, gjimnastike,
paleater), Studio fotoprafike

Korpuani

5,000

6,500

10,000

7000

25,0000

|
|
‘ transporti agjensi
|
I

Salla lojrash pEr fEmije, lojra me
kompyjuter

9,000

6,300

10.000

7.000

20,000

20,000

Sallon bukurie, shkoll¢ parukerie,
Bstetist

9,000

6,500

10,000

T.000

20,000

20,000

":}h- chErbimi marangoz

9,000

f5.500

10,000

7.000)

20,000

k0K

| Institucionet

jopublike L
edukimit (shkolla, kopéshte,
gerdhe, kurse profesionale 1@
gjuhdve @ huaja e 1€ tjera t8
ngjashme )

g rmg

6,500

10,000

7.000

30,000

Alnon

Sherbime né Klintkat ¢
specinliteteve 8 pdryshme
mjekésore, shérbime n
laboratore diagnostifikimi,

10,000

7.000

15.000

10,500

30000

30,000

Shitie  produkte
{ farmaci).

farmaceutike

depo farmacsutike

10,000

7.000

25,000

17,500

40,000

o000

Hotelemowle dhe gdo  njési
akamoduese

10.000

7000

30,000

21,000

51,06

50,000

Pér ¢do parking privat dhe lavazh

9,000

6.500

10,0600

20,000

20,000

N_IEIEI i fdjera @ cilat nuk
plrrenden mé lart

5,000

6,500

10,000

7.000)

30,000

30,000

Ndérmarriet (ShA apo SHPK) @
sharbimit pér energji elektrike e

| telefoniss, posst, Ujésjelles

100,000

Instituctone shiet¥rore

80,000

Shérbiml spitalor, disgnostikimi.
| Shiettror apo privat

150,000

Bankp, filiale bankash, Kompani |

telekomunikacioni
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Agiensi  financiare,  filiale

agjensish

30,000

Teleyvizione private, radio

20,000

Shaqaia
Fendaclone,
jogeveritare

Jofitimprurése,
organizata

| 0,000

Ambulanié.

jim

13 PER CDO NJESI PRODHIMI |

| Prodhime  ushgimore buka, |

Embélsira, bulmet, pije et

5,000

6,500

| 5,000

10.500 25,000 25.000

Prodhim  konfeksione,
kEpuce. ol

[
' veshie,
|

5,000

6,500

35,000

24,500 100,000 100,000

[ Pei"nin'ﬁum metalesh, drurd, letre,
plastmasi. duralumini, kartoni eti

9.000

6.500

15.000

10,500 S0,000 30,000

e

" Komplekse pér rritjen dhe therjen
e kafshéve, shpendéve etj

100,000

Prodhim materiale ndértimi, talla,
tjepulla, viminto, furrn gélgere
elj.

70,000

3 PROFESIONE TE LIRA
|

Avokat, Noter, Perkthyes, Mjek, |
mjek  ldborant,  stomatolog,
farmecist.  ekspert  kentabilist,
mésugs,  veleriner, inxhinier,
arkitekt,  projekmes, agjent
sigurimesh, e 1€ tiera profesione
i lirs 12 cilat ushtroben n#
| embjente 1# ndryshme

10,000

7.000

20.000

14,000 35.000 35.000

5 Biznest | madh me aktvitet
| nd#Etimi
|

S00,000

- — | L
FER CDO KANTIER, ME LEJE NDERTIMI- ZHVILLIMI NE RAPORT ME KOHEZGJATJEN E
PERFUNDIMIT TE NDERTIMIT DHE VLEREN E T1J DERI Nf MARRJEN E CERTIFIKATES SE

| PERDORIMIT
1 Dheri né 1.600.000 3.000
1.000.000- 2.000.000 10,000
2.000,000- 3 000,000 | 5.000
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| 3,000, 000- 4,000,000 20,000
4.000,000- 5.000.000 23,000
" Derl né 5.000.000 35,000
5000000 - 15,000,000 37.000
T !:i,uuu.u-uu = 30,000.000 55.000
[ 30,000,000 - 50,000.000 T0.0060
S0.000.000 - 100.000.000 50,000
100,000,000 - 500,000,000 110,000
Mbi 500,000,000 520,000

BIZNES ME AKTIVITET NXJERRIJIE HIDROKARBURESH ME SELI DHE FILIALET BRENDA

TERRITORIT TE BASHKISE

Kompunia Albpetrol sha | 3.000.000
| Kompunia Bankers Petrolium LTD. 3.000.000
TERRACHL SWISS 1.500.000
Subjckte q¥ ushtrojn® aktivitet brenda territorit 1@ Bashkisé si karierg Rere 100,000
| hituminoze guri, shirviézim argjilash, etj ©# ngjashme, zhavorre, J
|
| Subjekie g# krvejn® shirbime si projektime, studime n& fushén e 150.000
| hideokarbureve. o
|
| n) Automjete deri n § vende 3500
| -
b} Automjete 6 deri né % vende 4200
| ¢) Automjete 10 deri ng 25 vende 30010
d) Auromjete 26 deri n@ 42 vende G600
e] Automjete mbi 42 vende 2000
VLI Trensport mallrash Lek&vit
| alAuomjers deri né 2 ton 3.000
| ) Automjete mbi 2 deri nd 5 ton 4.000
¢) Automjete mbi 3 deri né 10 ton 3.000
) Automjete mbi 10 deri n 16 ton G000
§.000

¢rAutomjete mbi 16 ton

Ményra e pagesés
Detyrimi pér Tarifén e Pastrimit éshté vijetor.

Afatet e pagesis

Detyrimi paguhet brenda datés 30.06,2023.

Adresa : Lugia “Nafteturi”. Rrugs ~Linaa™. Patos




Pakera Fiskale e Bashkisé Patos pér Vitin 2023
Tatimpaguesi, i cili nuk arrin g€, brenda afatit & parashikuar 30.06.2023. 1€ paguajé
shumén e detyrimit tatimor , detyrohet 1€ paguajé njé gjobg, t& barabar& me 0,06 pér gind
té shumes s¢ detvrimit 18 papaguar pér ¢do dité, gjaé sé cilés pagesa nuk €shié krver.
N# asni® rast, gjoba nuk Hogaritet pér nj¢ periudhg mé t€ gjaté se 365 dit€ kalendarike,

Pér subjektet e regjistruara rishtaz detyrimi tatimor do t€ Hogaritet nga muaji korrent i

regjistrimit prang QKB pér 1€ gjitha kategorité ¢ biznesit.afati i pageses brenda 30 diteve
nga rregismimi ne QKB.
Nése subjekti taksapagues pushon veprimtaring gjat# vitit, detyrimi tatimor llogaritet
duke shumézuar tarifén pér vitin ¢ ploté kalendarik me numrin e muajve (& ploté gjaté (&
ciléve veprimtaria éshté kryer (pérfshir® muajin pérkatés pér 1€ cilin &shi& béré kérkesa)
dhe duke e pjesétuar até me 12 muajt e vitit kalendarik fiskal).

Pérfitojné lehtésira fiskale pér Tarifén e Pastrimit kjo kategori:

Emigrantét té cilét do 18 hapin aktivitet ekonomik gjaté vitit 2023 niveli i tarifes
do té jeté 0 lekE.

2. Bizneset e reja & do t& hapen ku numri i 18 punésuarve do 1€ jeté mbi 10 gjaté
vitit 2023 niveli i tarifés do t& jetd O lekg.
3. Pér persona student® 1& diplomuar né Universitetet Shterore vendase & diplomuar

giaté vitit 2023 niveli i tarifés do i€ jet€ 0 leké.
4, Fermerét e paisur me NIPT si persona fizik jané t€ pérjashtuar nga pagesa e tarifts.

Strukturat pérgjegjiése pér vjeljen e Tarifés Pastrimit jang:
Pérgjegiési | biznesit prang Drejtorisé sé (& Ardhurave Vendore, inspektorét ¢ taksave
prané nj€sive Administrative. Pér pikén 5 & tabelés 1, tarifa p&r ¢do kantier llogaritet nga

Drejtoria e Urbanistikés dhe arkétohet nga Drejtoria e 1@ Ardhurave Vendore.
E ardhura nga Tarifa e Pastrimit i takon 100% Bashkisg.

2. Tarifa e Gjelb&rimit

Tarifés s& Gielbérimit i nénshirohen 1€ gjithé personat fizik ose juridik. vendas ose 1€
huaj,q¢ ushirojné veprimtari ekonomike brenda territorit n& njésiné Administrative Patos
dhe Zharréz, pérjashtohet nga kéto tarifa Njésia Administrative Ruzhdie.

Katepoits, nénkategorité dhe nivelet treguese 1€ Tarifés s& Gjelbérimit jan€ si m& poshté:

Tabela nr.2 B
Kategorité /NEnkategorité Bashkia N jésia MNjtsia
Administrative Administrative
Zharriz Ruzhiie
1. | Bér hiznesin e vogél deri 5.000.000 leké xhiro | 1,500 1,200 '| 0
' I

Adresa : Lagia “Nafleturi™. Rruga “Unaza”, Patos
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| 2 Pér biznesin & voggl mbi 5.000,000 deri nd | 3.000 2400 0
| B.000,000 leke xhiro

1 PEr biznesin € madh 30000 4.000 | 0
"4, | PEr institucionet shtetérore 200,
| | A=
5 Hiznes me aktivitet nxjerrje dhe/ose pérpunim 100,000
| hidrokarburesh me seli dhe filialet brenda
tercitorit
6 | Pérsubjektet SH.P.K dhe SH.A 20,000
Ménvra e pagesiés

Detyrimi pér Tarifén e Gjelb&rimit &shté vjetor,
Afatet e pagesés
Dretvrimi paguhet brenda datés 30.06.2023.

Tatimpaguesi, i cili nuk arrin q&, brenda afatit & parashikuar 30.06.2023, & paguajé
shumén e detyrimit tatimor , detyrohet té paguajé nj€ gjobg, t& barabarté me 0,06 pér gind
1 shumés s& detyrimit (& papaguar pér ¢do dit€, gjaré s€ cilés pagesa nuk &shté kryer.

NE asnjé rast. gjoba nuk logaritet pér njé periudhé mé té gjaté se 365 dité kalendarike,

Pér subjekter e regjistruara rishtaz detyrimi tatimor do 1€ Hogaritet nga muaji korrent i
regjistrimit prang QKB pér & gjitha kategorité e biznesit,afati i pageses brenda 30 diteve
nga rregiistnimi ne QKB.

Nese subjekti taksapagues pushon veprimtaring giaté vitit, detyrimi tatimor logaritet
duke shumézuar tarifén pér vitin e ploté kalendarik me numrin e muajve t& ploté gjaté &
ciléve veprimiaria éshté kryer (pérfshir muajin pérkatés pér 1@ cilin &shté beré kérkesa)
dhe duke e pjesétuar até me 12 muajt e vitit kalendarik fiskal).

Pérfitojné lehtdsira fiskale pér Tarifén ¢ Gjelbérimit kjo kategori:

| Emigrantét & cilét do & hapin aktivitet ekonomik gjaté vitit 2023 niveli 1 tarifts
do 1€ jetd 0 leké,

Bizneset e reja & do t& hapen ku numri i t& punésuarve do 1€ jeté mbi 10 gjaté
vitit nivel i tarif8s do t& jet 0 lekE.

Pér persona studenté t& diplomuar né Universitetet Shterore vendase 1€ diplomuar
gjaté vitit 2023 niveli i tarifés do 1€ jeté 0 leke.

Fermergt e paisur me NIPT si persona fizik jané (€ pérjashiuar nga pagesa e tarifes.

3

sl

Strukturat pérgjegjése pér vjeljet e Tarifés Gjelberimit jané:

Pérgjegj@si i biznesit prané DrejtorisgsE s€ 1€ Ardhurave Vendore, inspektorét e taksave
prané nigsive Administrative.

Adrese ; Lagja ~Naftetari”, Rruga “Unoza”. Paios



Paketa Fiskale e Bashkisé Patos pér Vitin 2023
E ardhura nga Tarifa ¢ Gjelbérimil takon 100% Bashkisg.

3. Tarifa e Ndricimit

Tarii®s s¢ Ndrigimit i nénshtrohen t& gjithé personat fizik ose juridik. vendas ose @&
huaj.qf ushtrojné veprimtari ckonomike brenda territorit né njésing Administrative Patos
dhe Zharr&z, pérjashtohet nga kéto tarifa Njésia Administrative Ruzhdie.

Kategorité, nénkategorité dhe nivelet treguese té Tarifés s& Ndrigimit jang Miratuar si
mé poshic:

Tubela nr.3
Kategorité /Nénkategorité Bashkia M jesia Njdsia
administrative administrative
Zharréz Ruzhdie
L, Pér bignesin e vogél deri 5.000.000 leké xhiro | 1,500 1,200 | O
x PEr biznesin e voz#l mbi 5.000.000 deri né& | 3,000 2400 | 0O
§.000.000 l=k# xhiro
3. PEr Biznesin e madh | 5.000 4,000 | 0
|
4, PEr institucionet shietBrore 20,000
5. Biznes me aktivitet nxjerrje dhe/ose pérpunim L RYINLH
hidrokarburesh me seli dhe filialet brenda
j@rritorit
| 6 per subjektet SH.P.K dhe SH.A 20,000

Minyra ¢ pagesés
Detyrimi pér Tarif¥n e Ndrigimit &sht& vjetor.

Afatet e pagesés
Detvrimi paguhet brenda datés 30.06.2023.

Tatimpaguesi, i cili nuk arrin q&, brenda afatit 1& parashikuar 30.06.2023. & paguajé
shumén e detyrimit tatimor , detyrohet & paguajé njé gjobé€, té barabarté me 0,06 pér gind
1& shumés sé detyrimit t& papaguar p&r ¢do dité, gjaté sé cilés pagesa nuk &sht¥ kryer.
N& asnié rast, gjioba nuk llogaritet pér njé periudh® mé 1€ gjaté se 363 dit€ Kalendarike.
Pér subjektet e regiistruara rishtaz detyrimi tatimor do 1€ llogaritet nga muaji korrent i
reaiistrimit prand QKB pér té gjitha kategorité e biznesit.afati i pageses brenda 30 diteve
nea rregjistrimi ne QKB.

Nése subjekii taksapagues pushon veprimiaring gjaté vitit, detyrimi tatimor Hogaritet
duke shumézuar tarifén pér vitin e ploté kalendarik me numrin e muajve t& plote giaté 1@
ciléve veprimtaria &shié kryer (pérfshiré muajin pérkatés pér t& cilin 8shté béré kérkesa)
dhe duke ¢ piesdtuar até me 12 muajt e vitit kalendarik fiskal).

Adresa : Lagin ~Nuftetari”, Rruga “Uneaa”. Patos
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Pérfitojné lehtésira fiskale pér Tarifén e Ndri¢cimit kjo kategori:

| Emigrantét ¢ cilét do 1& hapin aktivitet ekonomik gjaté vitit 2023 niveli i tarifés
do t& jet® 0 leké.

2. Bizneset e reja & do t& hapen ku numri i t& punésuarve do t& jeté mbi 10 gjaté

vitit 2023 niveli i tarifés do & jeté 0 leke.

Pér persona studenté té diplomuar n& Universitetet Shterore vendase & diplomuar

gjat® vitit 2023 niveli i tarifés do & jeté 0 leke.

4. Fermerét e paisur me NIPT si persona fizik jané t& p&rjashtuar nga pagesa e tarifés,

Lia

Strukturat pérgjegjése pér vjeljet e Tarifés Ndricimit jané:

Péruajegiési i biznesit prané Drejtoristisé sé t& Ardhurave Vendore, inspektorlt e taksave
prané njésive Administrative.
E ardhura nga Tarifa e Ndri¢imit takon 100% Bashkisé,

4, Tarifa e Ndotjes Mjedisore/Pérmirésim Mjedisi

Ndotési Paguan!

Bazuar né ligjin nr,68/2017,"Pér Financat e Vetéqeverisjes vendore™neni 17 i tij
shprehet:

Njésilé ¢ verdgeverisjes vendore mund 1€ vendosin tarifa pér mbrojtjen dhe pérmirésimin
e miedisit. Niveli i kétyre tarifave pércaktohet me vendim 1€ késhillit t& njésisé s¢
vetéqeverisies vendore dhe vendoset pér individét, personat fiziké ose juridiké qé
ushtrojné akiivitete, efekti i 1€ cilave né mjedis éshté i qarté. i matshém dhe i atribueshém
pér aktivitetin ng fjalé.

Duke paré gé ndotja e ajrit,ujit dhe tok&s nga aktiviteti i disa lloj bizneseve ka ndikim né
jetén e komunitetit. propozojmé pér ndotjen gé kéto subjekte shkaktojné (€ tariforen
sipas nivelit t& paraqitur né 1abeién e méposhiéme.

Tabela nr.4 Niveli i tarifave & ndotjes
Nr Lloji i aktivitetit Tarifa
| Subjetet e nxjerrjes dhe pérpunimit 1@ hidrokarbureve 200 lek&/m”
2 Pikat e shitjes s& gazit 1€ léngshem me shumic# 30,000
leké/vite
1 Pikat e shitjes s& gazit t€ léngshem me pakice 5,000 leké/vitd

Ngarkohet sektori i mjedisit , Drejtoria e Urbanistikés dhe sektori i biznesit pér
veritikimin dhe sakigsimin e sipérfageve 1 subjekteve gé tarifohen sipas nivelit tarifes
{8 tabelés s& méEsiptrme.

Ményra ¢ pagesés
Detyrimi pér Tarifén &shi€ vjetor.

Afatet e pagesés

Adlress ; Lagjs “Nafietari”, Rruga ~“Unaza”, Patos
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Detyrimi paguhet brenda datés 30.06.2023.

Tatimpaguesi, i ¢ili nuk armin g€, brenda afatit & parashikuar 30.06.2023, & paguajé
shumén e detyrimit tatimor , detyrohet t& paguajé njé gjobg, té barabarté me 0.06 pér qind
t¢ shumés s& detyrimit t& papaguar p&r ¢do dité, gjaté sé cilés pagesa nuk éshié kryer.
NE asnj€ rast, gjoba nuk llogaritet pér nj& periudhé mé# & gjaté se 365 dité kalendarike,
Nése subiekti taksapagues pushon veprimtaring gjaté vitit. detyrimi tatimor lHogaritet né
raport me muajt gé subjekti éshi aktiv.

Strukrurat pérgjegjése pér vjeljet e Tarifés s& Ndotjes éshté:
Pérgjegjési | hiznesit prané Drejtorisé sé & Ardhurave Vendore.
5. Tarifa ¢ Pastrimit pér Familjet

Tarifat paguhen nga “¢do familje rezidente efektive™ né Bashking Patos. Pér kété
do 18 marrim né& konsideraté kontratat me OSHE.

b. Detvrimi i tarifés &shté vietor dhe paguhet pér vitin kalendarik .

Pér ¢do familje t# re & regjistruar giaté vitit detyrimi logaritet nga muaji Korent i

regjistrimit.

d. Pér familjet jo efektive 1€ cilat pas verifikimeve t& pérséritura pér njésing
administrative Patos dhe nga njésité e tjera administrative nuk banojng né adresén
o deklaruar jang 1€ pérjashtuara nga Tarifa e Pastrimit.

e. Familjet pajisen me librez taksash .

o

Tabela nr.5
Kategorité ' Niveli i tarifés sé Pastrimit
pér Familjet.

Njésia Administrative Patos:

‘ - Miratohet

| Familje e pérbéré me 1 deri 2 persona sipas | 2,900 lek#&/vité
certifikatés familjare.

| 2 Familie e pérbérg me 3 dhe mé shumé persona
sipas certifikatés familjare.

4,100 leké/vité

Ni#sia Administrative Zharéz:

Adresa : Lugia “Nafletori™. Rruga “Unaza™, Patos



Paketa Fiskale e Bashkisé Patos pér Vitin 2023
| | Familje & pérbéré me | deri 2 persona sipas | 2.900 lekd/vité
gertifikatés familjare.

2 Familjz ¢ pérbéré me 3 dhe mé shumé persona

sipas certifikatés familjare, 4.100 lekg/vite

Nj&sia Administrative Ruzhdie:

Fshati Ruzhdie T0 lekévitg

|
Fsharti Gjinogaré 700 leké/vitg

| 700 leké/vitd
Fshati Sigecé

Fshatrat Drenie dhe Kasnicé 0 leke /vitd

|
1

Ményra e pagesés
Detyrimi p&r Tariftn ¢ Pastrimit pér Familjet &shté vjetor.

Afatl | pagess Echtd deri né daté 30 Dhjetor t& vitit kalendarik.
Pérfitojné leftésira fiskale pér Tarifén e Pastrimit pér Familjet si mé poshté:

e Familjet e veterangve niveli i tarifés do té jeté 0 leké ( theksojmé nuk pérfitajné
pasardhés veterangsh )

o Familjet kur kryefamiljari &sht@ invalid niveli i tarifés do (€ jet€ 0 lekE

o Familjet ¢ 1& pérndjekurve politik niveli i tarifés do & jet€ 0 leké.

» Familjet g& jané n& skemén e ndihmés ekonomike niveli i tarifés do 1€ jeté 0 leké.

» Famijlet ku jane vet¥m pensionisté sipas gertifikatés familjare niveli tarifés do
jeté 0 leké,

Pér té priituar nga lehtésirat fiskale:

Kéw erupe duhet t# dorézojné prané inspektorit & taksave-tarifave vendore kéto
dokumenia.

| ibrezén e veteranit ose invalidit t& lufiés.( fotokopje)

Statusin e invalidit 1€ punés, ( fotokopje)

Statusin e t& verbrit. 1 sémuréve paraplegjiké e tetraplegjiké, ( fotokopje)

Stausin e & pérndjekurve politik. ( fotokopje)

¥

i

Adresa ; Lagia “Naflelar™, Rruga “Unsza”. Palos
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- Vértetimin nga Drejtoria e Ndihmés Ekonomike prané Bashkisg ose & Njésisé
Administrative si perfituesit 1 ndihmés ekonomike.
- Librez e pensionil. { fotokopije)
- (ertifikatén familjare.

Strukturat pérgjegjése pér vjeljet e Tarifés sé Pastrimit pér Familjet jané:

P#r njésing Administrative Patos &shté specialisti i Taksave komunitare.
- PEr njésiné Administrative Zharréz shté specialisti i Taksave prané késaj njésie
- Pérnjésing Administrative Ruzhdie 8shté specialisti i Taksave prané késaj njésic

Pérjashtohen nga pagesa e gjobés pér vonesé né pagesé té gjithé taksapaguesit
familjaré.

5.1 Tarifa pér Shérbimin Komunitar

f. Tarifal paguhen nga “¢do familje rezidente efektive”™ né Bashkiné Patos. Pér kété

do 1# marrim né konsideraté kontratat me OSHE.

Detyrimi i tarif¥s éshté vietor dhe paguhet pér vitin kalendarik .

Pér cdo familje t& re t& regjistruar gjaté vitit detyrimi llogaritet nga muaji korent i

regjistrimit.

i, P#r familjet jo efektive & cilat pas verifikimeve t& pérséritura pér njésiné
administrative Patos dhe nga njdsité e tjera administrative nuk banojné né adresén
e deklaruar jané (& pérjashtuara nga Tarifa e Shérbimit.

i, Familjet pajisen me librez taksash .

fre

Tabela nr.5.1

Kategorité Niveli i tarifés sé& Shérbimit
Komunitar.
Miratohet
:Hf"\;ﬁ.'ﬁiﬂ Administrative Patos 700 lek&/vitg
| Njdsia Administrative Zharéz 700 leké/vité

| Njtsia Administrative Ruzhdie:

Fshati Ruzhdie 300 leke/vitg
I'shati Gjinogaré 300 lek#&/vité
300 leké/vitg
Fshati Sigecé

Fshati Drenie dhe Kasnicg 0 lekivis

Adress : Lagjs “Naftetari™. Rruga “Unaza™. Patos
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Ményra e pagesés
[Yetyrimi pér Tarifén ¢ Shérbimit pér komunitetin Eshté€ vjetor.

Afati i pagesés @shté deri n# daté 30 Dhjetor & vitit kalendarik.
Pérfitojné leftésira fiskale pér Tarifén ¢ Shérbimit familjar si mé poshté:

o Familjet e veteranéve niveli i tarifés do t& jet& 0 leké ( theksojmé nuk pérfitojné
pasardhé&s veteranésh )

¢ Familjet kur kryefamiljari 8sht& invalid niveli i tarifés do 1€ jet@ 0 leké .

o Familjet e 1€ pérndjekurve politik niveli i tarifés do t€ jet€ 0 leké.

o Familjet g& jan® né skemén e ndihm#s ekonomike niveli i tarifés do 1€ jet€ 0 leké.

« Famiilet ku jane vetém pensionisté sipas gertifikatés familjare niveli tarifes do &
jeté () leké.

Pér té pérfituar nga lehtésirat fiskale:

(810 prupe duhet 1@ dorBzojné prang inspektorit 1€ taksave-tarifave vendore kéto
dokumenta.
- Librezén e veteranit ose invalidit (& lufiés,( fotokopje)
- Statusin e invalidiz 18 punés, ( fotokopje)
- Statusin e t& verbrit. 1 sémuréve paraplegjiké e tetraplegjiké, ( fotokopje)
- Stausin e 1 pémdjekurve politik, ( fotokopje)
. Véretimin nga Drejtoria ¢ Ndihmés Ekonomike prangé Bashkisé ose t& Njdsisé
Administrative si pérfituesit 1€ ndihmés ekonomike.
- Librez e pensionit. ( fotokopje)
- Certifikatén familjare.

Serukturat pérgjegjése pér vieljet e Tarifave té Shérbimit Komunitar jang:

- Pérnjésiné Administrative Patos éshté specialisti i Taksave komunitare.
- Pér njgsiné Administrative Zharréz &shté specialisti 1 Taksave prang k&saj njésie
Pér njésiné Administrative Ruzhdie &shié specialisti i Taksave prané kisaj njdsie

Pérjushtohen nga pagesa e gjobés pEr vonesé né pagesé 1€ gjithé taksapaguesit
familjaré

6. Tarifa pér Zenien e Hap&sirés Publike dhe t& Fasadave

| Njisité e vetéqeverisjes vendore vendosin tarifa pér zénien ¢ hapésirés publike
dhe 1 fasadave si me poshig:

a) pérzénien e hapésirés né zonat publike ose para mjediseve t& biznesit, per
qéllime biznesi, perfshirg ketu tavolinat jashié pér bare dhe restorante.

h) pér pérdorimin e tabelave (€ reklamave.

Adresn + Lagin “Naferar]”. Reuga "Unaza”. Patos
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¢} pér zénien e hapésirave t€ parkimit pér mjetet motorike.
() pér zénien ¢ sipérfageve pér kamping, ngritje tendash dhe mjetesh 1€ tjera pér
pérdorim € pérkohshém.

d) pér zénien e hapésirés publike pér mbajtjen e materialeve 1€ ndértimit.
gi) tarifa 1€ tera, g€ mund t& vendosen me vendim t& késhillit (& njésisé s€
vetfgeverisjes vendore.

2 Né vendosjen e kétyre ¢ tarifave, si rregull. ndigen kéto parime dhe kritere:

1) vendndodhia (zona) ku ushtrohet veprimtaria, pér 1€ cilén vendoset tarifa.

b) karakteristika t& tjera objektive dalluese 18 personave fiziké ose juridiké q¢
zéné hapésirén publike.

3. Keshilli i njésis# s& vetégeverisjes vendore péreakton. me vendim. nivelin ¢
tarifave vendare, zonal dhe pérdoruesit, pérfshiré pérjashtimet e lehtésimet, afatet dhe
metodat ¢ pagesés sé tarifave.

Razu ¢ tarifés pér zénien e hapdsirave publike &shig sip.m* e cila vihet né shirvtézim nga
individé dhe subjekte pér qéllime biznesi,

Tab.6

| Nr. Niveli i tarifés
| Kategorit /NEpkategorit Bashkia Njésite
! Administrative

1. Organizim spzktakli dhe panaire t& ndryshme | 100 lek&/mYmuaj | 50 lek&m*/muaj

 ZEnie ¢ hapésirés publike pér qéllime biznesi

| si vendosje mallrash jasht€ vendit t€ tregtimit,

vendosje 1avolinashsipérfage ¢ z€n& me

2 platforma,sipérfage & rrethuar me vazo me | 200 leké/m® muaj | 100 lek&/m*/muaj

lule. bime dekorative, me kangjella, druré

| dekorativ, kufizime me plasmasé dhe sende (2
| tiera, etj t& ngjashme me to.

Detyrimi | tarifés pérllogaritet si shumézim i bazés (sipérfages) me nivelin tregues (& saj.
Pagesa e tarifts pér zénie t& hapEsirés publike.

@) Por rastin e pérdorimit & rruallit (hapésiré publike) me qéllime organizimin ¢
spekiakleve ose panaireve t& ndryshme, detyrimi &hi€ né raport me kohén ¢ pérdorimit
sipas lejes s& dhéng,

b) Pér rastin & pérdorimit & truallit (hapésirg publike) pér qéllime ushtrim aktiviteti
tregtar, si vendosje mallrash jasht® vendit (& tregtimit, sipérfaqe e zén¢ me platforma.
sipérfage t¢ rrethuar me vazo me lule, bimé dekorative. me kangjella, druré dekorativ.

kufizime me plasmasé dhe sende & tjera. ej. t& ngjashme me to, detyrimi &shté né raport
me muajt q& do ta pérdorésh kété hapésiré sipas kontratés.

¢) Drejtoria ¢ Urbanistikés ngarkohet pér hartimin ¢ dokumentacionit dhe pércaktimin e
sipérfageve dhe dhénien e lejes.

Agdresy - Lagja “Nafieturi”. Rruga ~Unaa, Putos
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d) Sekiori juridik ngarkohet pér pérgatitjen dhe lidhjen e Kontratés,

¢) Pagesa krvhet me lidhjen e kontratés .

Strukture € ngarkuar pér llogaritien dhe 18shimin e autorizimit & pagesés pér tarifén ¢
hap#sirés publike gshté Drejtoria e Urbanistikés ,

Struktura @ ngarkuar pér vielien ¢ tarifés s& hapsirés publike &shié Drejloria ¢ @
Ardhurave Vendore prané Bashkisé si dhe nj#sité Administrative pér territorin ¢ tyre,
Miratohen Lehtésirat tatimore

Taksapaguesit périitojné kushte lehtésuese kur:

l. Kur paguajné tarifén e zénies & hapésirés publike me afat 6-mujor dhe paguajné 1&
ploté detvrimin, pérfitojng reduktimin né masén 5% té vlerés s¢ detyrimit.

bJ

Kur paguaine tarifén ¢ z&nies t& hapésirés publike me afat 12-mujor dhe paguané &
ploté detyrimin pérfitojng reduktimin né masén 10% € verés s€ detyrimit.

7. TARIFA PER PERDORIMIN E TREGJEVE TE LIRA

Tarifés s& Tregut i nénshtrohen t& gjith® subjektet, 1€ cilét ushtrojné aktivitetin ¢ tyre né
hapésiva e tregie publike 1 cilét jané né administrim & Bashkisé Patos. Baza e tarifés @&
tregu: Eshté sipérfagja né m’.e cila vihet ng shfrytézim pér tregtimin e artikujve @
ndrysh#m brenda territorit 18 pércaktuar. Tarifa llogaritet si detyrim ditor i taksapaguesil.
Kategorité. nénkategorité dhe nivelet treguese té 1arifés ne tregjet e lira jané si mé poshté:

Tabela nr. 7.

I | Tarift pér pérdorim té tregut té liré t& qytetit Patos, Zharéz: |

a) tregétim mallra industrial , fruta- perime. deri ne 2 m? 50 leké/ ditg
a)Pér tregétim mallra industrial , fruta perime, mbi 2-4 m? | 100 leki/ditg
h) repstim mallra industrial , fruta- perime. mbi 4 m’ 200 lek&/ dite

Struktura e ngarkuar pér mbledhjen e Tarifés sé Tregut jané:

Pér Ni#sing Administrative Zharréz, Ruzhdie. jané inspektorét e taksave prané kétyre
njésive,

P&r Nigsiné Administrative Patos dhe rrethinat e saj &shté inspektori i taksave € tregut
prang Drejiorisé s& € Ardhurave Vendore.

Adrese - Lagja “Naftetar”, Rruga ~Unaza”. Patos
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8. TARIFAT E PARKIMIT

Struktura e ngarkuar pér l&shimin e autorizimit 1€ pagesés per tarifén do (€ jet€ Drejtoria

€ She

rbimeve Publike.

Strukiura € ngarkuar pér mbledhjen e Tarifés s& Parkimit (& Automjeteve éshté Drejtoria
¢ Shérbimeve Publike né bashk&punim me Drejtoring e 1& Ardhurave Vendore n& Bashki.

Tabelz nr.8

MR

Emértimi

Pér autovetura t€ licensuara pér taksi (me vende géndrimi t#

pErcaktuara)
-alroverura taksi 8— |
- atovetura taksi4 + |

Pér autobuza (€ shoglrive t& transportit {pa parkim (€ rezervoar

- aitebusg deri ne 30 vende
- putobus® mbi 30 vende

PEr mjete transporti (pa parkim t& rezervuar)

- automjer transport malli deri 3.5 ton

- automjet transport malli nga 3,5 ton deri né 8 won
- autonijer ransport malli nga 8 won deri né 14 ton

= automjet ransport malli mbi 14 ton
TaksE parkimi (¢ rezervuar

Vlera e tarifés

5.000 leke /vit
4,000 leke /vt

3.000 leké /vt
6.000 leke / vit

2,200 lekt [ vit
2,700 lekd ! vit
3,500 lekd / vit
4,000 lekd /it
30.000 leke [ v

9.Tarifa pér shérbimin ng fushén e transportit t€ pasagjeréve dhe mallrave

it

Tabela 9. leki o
Nr. Kategorité Njisia Afati  1- | Afati3- | Afati 5 - | Afati
matse vjegar Vjegar vjecar 1]
vjecar
21 | Tr:nsp-::ri mallrash brenda vendit
202 | Licensé pértransport mallrash péri# tretd dhe | Pér ligenc 8000 24000 30000 -
me gera Persen Juridik .
11b  Licens# pértranspori mallrash péri& wresd dhe | PEr ligence | 2000 BOOD 0000 -
me qera Person Fizik
51.¢ | Cerifikaté pér tansport mallrash brenda | Ton/kapacitet 100 = - >
| venditpér 1 treté dhe me gera Person Juridik
21d | Cerifikat? pér transport mallrash brends | Ton/kapacitet 160 - - -
vendit piir llogari 1 ver® Personit Fizik
Cenifikat#  pér transport  mallrash  t¢ | Ton/kapacitet - -
rrezikshme pér t& retg dhe me gera Persona
2.1 | Fizgk dhe Juridik 100
Certifikaté plr mjet tirneqis Pér mjet | 500 - - -

Adresa @ Lagin “Nafemrl™.
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|22 Transport udh#tarésh brenda vendit
!
22a | Licenst plr transport udhttarish né Hnjé & | Pér linje 8.000 - - RO000
rrepullt gytetselurban)
Licens® pér krverjen e shérbimeve & rregulta | Pér linj# 4000 - 20000 -
t# specializuara
Licensé pér shérbimin vajtje ardhje (laviers) | Pér linj¥ 4000 - 20000 -
t& udhitarve tarifat
2.2.b | Cenmifikat# pér wansport udhétarésh Pér mjet 100 - -
né linj& 1@ rregulit gyretdse.
22¢ | Licens® pér transport udhstaresh né linjé 128 | Pér linjd BOOO 12004 .
| tregullt rethqytetése,
1’ 22d | Cenifikaté pér wransport udh&zarésh né linjé 8 | PEr mjet 1500 £ =
rraaullt rrethgytetése
Cemifikat®  pér krverjen ¢ shérbimeve 1€ | Pérmjet 1500 - TA040
| rregullia 12 specializuara 2 udh8tarve
Certifikaté pér kryerjen e shérbimeve vajtie - | Pér mjet 1500 = TA00 -
ardhje (lavjerse) 1€ udhetarve
222 | Licencé per transport udhitarésh né linjé 1 | Pér linjé 15000 43000 - =
rrepullt ndérgvietese brenda qarkut
22h | Certifikaté p&r transport udhtarésh né linjé @& | P&r mjet 1500 - - -
rregulli ndér gytetese brenda garkut
220 Cenifikat® pér transporte té specializuara | P¥r mjet 1500 - - -
udh2tartsh brendd vendit.
22 | Licence pér wransport udhiétardsh me taksi Piér mjet - - 20000 .
22k | Awtorizim pér taksi (8+1] Pér mjet 000 - - -

Licensat dhe gertifikatat pérkatése, jepen me afat tre vjegar dhe pesé viecar subjekteve
juridike vse fizike € licensuar si biznes transporti ose si biznes tjetdr (€ cilit i vihet né

dispozicion mjeti.

Pér vjeljen e kétyre tarifave ngarkohet Drejtoria ¢ Shérbimeve Publike. pas rakordimit
pér shlyerjen e detyrimeve tatimore me Drejtoring e t& Ardhurave Vendore,

10.Tarifé pér veprimtari té tjera

Tabels nr.i0
' Nr. | Emértimi | Njésia Miratohet
3 1u | Autorizim pér hyrje dalje pér stacionet e shitjes s&@ | PErautorizim 5000
| | karburanteve. (nj¢ viegare)
|3 1.b | Autorizim i pérkohshém mujor Pér autorizim 200
' T Dhénie autorizimi per Bvizie 1 automjeteve mbi 3.5 ton
| 3.2, brenda unazés pér periudha tf pérkohshme.
322 | Automjete masa maksimale ¢ autorizuar mbi 3.3 T -= | Por autorizim 3.000 lekg/vit _
15T ose 250 leké muaj |
T30 | Automiete masa maksimale ¢ autorizuar mbi 7.5 T — = | Pérautorizim | 6.000 lek&/vit
| 12T ose 500 |eke/ muaj
32¢ | Aulomjete masa maksimale e autorizuar mbi 12 T — = | Pér autorizim B.400 leké/vit
' 8T ose 700 leké/muag

Adresa - Lagla “Naftetari”. Rruga “Unuea”. Patos




Pakera Fiskale e Bashkiseé Patos pér Vitin 2023

| d Automjete masa maksimale ¢ Pér autorizim 12,000 leké!vit
|
I

autorizuar mbi 18 T Ose 1000 |ekEmuaj

Pér sa mé sipér jemi mbéshtetur né udhezimin nr.15 daté 24.07.2007 “Pér kriteret dhe
procedurat e l&shimit t& licensave, autorizimeve dhe certifikatave pér ushtrimin ¢
veprimiarisé né transportin rrugor” i ndryshuar.

Shénim: Pér dublikate me 18 njéjtén pérmbajtje dhe atat viefshmérie paguhet 30% e vierds
sé ploté.

Struktura e ngarkuar pér 18shimin e autorizimit t& pagesés pér Tarifén e Transportit &shté
Drejioria e Shérbimeve Publike.

11.Tarifa pér dhénien e lejes ushirim veprimtarie

Tabela ar. 11 lekévit
Nr. Emértimi Njtsia Miratohet
|
[ & Lavazho Pér legje 5000 il
2 Leje pér ushirim veprimtarie tregtim ambulant Pér leje 2000
3 Leje per zénien ¢ hapsirave publike pér géllime biznesi | Per leje 7000

Shénim: Pér dublikaté me 1& njéjtén pérmbajtje dhe afat viefshmérie paguhet 30% e vierés
sé ploté.

Lejet iepen nga Drejtoria e Urbanistikés, Njé kopje e lejeve i dor8zohet Drejtorisé s€ &
Ardhurave Vendore dhe pErgjegidsi i biznesit bén llogaritien dhe vjeljen e detyrimeve.

12.TARIFA PER DHENIE LICENCE PER TREGTIM KARBURATI E LENDE DJEGESE.
Baza dhe niveli i tarifés

1-Niveli i tarit¥s dhe kushtet p&r dhénien e licencave pér tregtimin e naftés bruto dhe
nénprodukteve té saj. percaktohen me VKM nr.970, daté 2.12.2015 “P@r pércaktimin e
procedurave dhe 18 kushteve pér dhénien e licencave pér tregtimin e naftés bruto dhe
nénprodukteve (€ saj”.i ndryshuar me V.K.M. nr. 344 date 19.04.2017.

2. Pagesa pér dhénien dhe pérséritjen e licencave pér stacionet ¢ shitjes sé karburanteve.
gazit ¢ léngshém, 1€ nafiés pér automjetet dhe vajrat lubrifikante. &hté 1 000 000 (njé
milion) leké.

3. Pagesa pér dhiénien dhe pérséritjen e licencave pér njésit€ e shigjes s& [éndéve djegése.
w ushiroing veprimtaring ¢ tregtimit té tyre pér pérdorim nga konsumatorét fundort. éshté
100 000 (njeqind mijg) leke.

4. Vlera e pagesés sipas kétij neni &shté pér njé periudhe pest viecare.

3. T ardhurat, q& realizohen nga pagesat e tarifave, pérdoren n€ pérputhje me kérkesat ¢

legjislacionit n& fuqi. sipas pércaktimeve pérkatdse.

Tabela nr. 12
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Nr. Emértim Njésia Tarifa / leké
1 Léshim, perséritje ¢ licensave pér stacion t€ shitjes  Licensgé  1.000,000
karburanteve, gazit 1& léngshém @ nafiés pér
automjetet dhe vajrave lubrifikanté.

2 Liéshim., pérstritje e licensave pér njésité e shitjes s  Licensé 100.000
|&ndéve djegése q# ushtrojné veprimtaring e tyre pér
pérdorim nga konsumatori fundor.

Struktura e ngarkuar p&r mbledhjen e TarifEs pér dhénie dhe pérséritien ¢ licensé pér

tregtim karburanti, 1&ndg& djegese e vajra lubrifkikant &hté Drejtoria ¢ Shérbimeve
Fublike prang Bashkisé Patos.

13, TARIFE LEJE NON STOP

Tabela nr. 13
o Emértimi " Njésia Miratohet
Nr.
"3 Bur - restorante (ku zhvillohen ceremoni), diskoteka | lekervit 20,000
'3 | Bar- Bufeeyj leké/vit 10, CH0

Tarifs “leje non stop” &shté tarifé e cila do 1€ paguhet nga subjekte 1€ cilét do t&€ ushtrojné
veprimiaring ¢ tyre mbas orés 24.00 dhe gé do € pajisen me lejen pérkatese pir 1€
zhvilluar aktivitetin e tyre mbas kétij orari.

Lejs non stop do tu jepet atyre subjekteve té cilét mé paré e kan& kérkuar kété leje nga
Bashkia Patos.

Strukture & nparkuar pér l&shimin ¢ autorizimit t& pagesés pér tarifén leje non stop do 1@
jeté Drejloria e Shérbimeve Publike.

Strukturat prgjegiése pér vieljet e tarifave pér leje non stop do t€ jeté Drejtoria ¢ (&
Ardhurave Vendore,

14. Tari ér shérbime nga Drejtoria ¢ Urbanistikés,
Tabela, 14
Nr Emértimi i tarifave Njgsia Propozohet
matése
Tarifé vendore pér urbanistikén leke
(vetégeklanm) '
Personat fizik 3.000
Personat juridik 5,000
' Takse e ndikimit né infrastrukmuré pér leke
| kryerie punimesh t& cilat pajisen me
| deklarat paraprake:
Personat fizik 1% e vierds st
Personat juridik investimit

Adresa + Lugja “Nafletari™ Rrugn “Unaza”, Patos
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- Vettm pérsera i@ gmontueshme | lekE 10.000
pa themele t& varhduara n
shérbim & akliviteteve
bujgBsare.
. Turifé pér plan vendosje leké 2,000
3 Tarif® vendore pér vértetime lekd 100
4 Tarif® per aplikim plr verietim mjedisi lekd 2004
3 Tarifé pér gertifikat pérdorimi leké 5000
f Tarift vendore pér leje shqyrimi ose leke 5000
nxierrie dosje
7 Tarifz vendore pér kantrollin e zhvillimit | fek# L.500
tE teritorit
8 Tarifé vendore pér piketim objekti leki 1,500
9 Terifé vendore pér percjelljen e | leki | 2.000
dokumentave né ZRPP |

Struktura e ngarkuar pér pérllogaritien dhe léshimin e autorizimit pér pagesén tarifave pér
shérhimer urbanistike si dhe vieljen e tyre &shté Drejtoria e Urbanistikés.

15. TARIFE PER PERDORIMIN E UJEMBLEDHESIT
16. Pér ektivitet peshkimi  — 20 000 lek&/vit

17. PER ADMINISTRIMIN E UJITJES DHE TE KULLIMIT

NE zbatim t# Ligjit nr, 24/2017 “Pér administrimin e ujitjes dhe t& kullimit =, neni
nr.15 “Pér pérmbushjen e detyrave dhe prgjegjésive” neni nr.16 “Burimet ¢ 1&
ardhurave pér bashking”, i ketij ligji, pérbéhen nga:

&) tarifa vietore e mirémbaijtjes sé infrastrukturés sé ujitjes dhe & kullimit;
b) tarita e sh@rbimit @ ujitjes:

Miratimi | tarifave Tarifa vietore e mirémbajtjes sé infrastrukturés dhe tarifa ¢
shérbimit 18 ujitjes miratohen nga ké&shilli bashkiak.

a)  Tarifa vietore ¢ mirémbajtjes s€ infrastrukturés s¢ ujitjes dhe t& kullimit;

1. Bashkia mbledh tarifén vietore t& mirémbajtjes pér ¢do sipérfage toke. brenda
zonis 58 saj 1& shérbimit 1€ ujitjes. Afati i pagesés s¢ késaj tarife éshté brenda datés
31 janar 1€ gdo viti.

2. Tarifa vieiore e mirémbajijes i njoftohet, me shkrim, zotéruesit 1& tokés dhe
pérllogaritst duke iu referuar madhesisé s¢ sipérfages sé saj.

3. Kjo tarife pérfshin shpenzimet e mirémbajtjes vjetore (& sistemit 1€ ujitjes,
shpenzimer pér peraatitjen e kétij sistemi pér stinén ¢ ardhshme t& ujitjes dhe Koston
¢ pasirimit 18 kanaleve kulluese.

4 Miratohet tarifa vietore e mirémbajtjes s& infrastrukturés sé ujitjes dhe t& kullimit:
(& jetd 50 leke/ dylim .

Adress : Lagla “Naftetari™. Rruga “Unaza™, Pmos
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Drejtoria ¢ Kadastrds népérmjet specialistéve 1€ kadastrés g€ ka né njésité
administrative do t€ dorézojé né zyrén e taksave prané njésive listén ¢ fermerdve gé
kant périituar k&té lloji shérbimi ku 18 jet€ péreaktuar sipérfaqa e shérbimit 1€ kryer
pér secilin fermer.
Tarifa aplikohet pér Njésing Administrative Zhar€z.
Struktura ¢ do t& meret me faturimin dhe arkétimin e kesaj tarife do te jete zyra e
kadastres dhe zvra e taksave né Njésing Administrative Zharéz,

b)  Tarifa e shérbimit € ujitjes
1. Bashkia vendos njé tarifé shérbimi pér ¢do shpérndarje & ujit pér ujitje. né bazé ©
kérkesés s€ ¢do fermeri.
2. Tarifa e shérbimit t& ujitjes Hogaritet sipas sip&rfages sé ujitur dhe numrit t&
Wjitjeve ose vEllimit 1& ujit 18 pérdorur pér ¢do ujitje apo kohézgjatjes sé ujitjes dhe
¢mimit plr njési kohe.
= Tarifa e sh&rbimit t& ujitjes pér njdsi pérllogaritet duke iu referuar shpenzimeve
pér shirytézimin e sistemit t& yjitjes dhe 1€ shpémdarjes sé ujit pér ujitje. pérfshird
¢do shpenzim (& bérd pér furnizimin e njé rezerve 1€ tll€ ujore,

Propuzohet, tarifa e shérbimit t& ujitjes:

|- Ljitie tokave me vete rrjedhje nga rezervuari Zharzés 500 lek&/ dylim.

2. Ujitje me ngritje mekanike nga rezervuari i Kurjanit 200 lek&/ dylim .

3- L jitje tokave me ngritje mekanike nga veté fermeri (Uji me ngritje mekanike nga
lumi Seman 400 leke /dylim).

Tarifa aplikohet pér Njésingé Administrative Zharéz.
Strukiura g# do t& merret me faturimin dhe arké&timin e késaj tarife do 1€ jeté zyra e
kadastrés dhe zyra e taksave né Njésing Administrative Zharéz.

18, Tarifé shérbimi pér privatizim banese

I'arift shérbimi pér privatizim objekti t& kthyer né banesé si dhe privatizimin ¢ ¢do
pasuri fjeidr brenda juridiksionit 18 Bashkisé Patos propozojme 3 000 leké/dosje
Strukiura pér vielien e késaj tarife Eshi€ zyra ¥ ndjek progedurat (Zyra Juridike).

19. Tarife pér linjat ajrore dhe nén tokésore

Bazuar né Ligjin nr,139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore™ dhe ligjit
nr 96372, dat# 30,10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, Késhilli
Bashbiak vendos taksa dhe tarifa n& interes t& pergjithshém 1€ banoréve t& territorit né
juridiksionin e Bashkisg Patos.

Par uperatoret ekonomik t8 cilét operojne né territorin e Bashkisé Patos n€ fushén ¢
sherhimeve, pér pérhapjen e rrjetit televiziv , kabllor, telefonik internet e 18 tjera 1&
ngjashme me kéto propozojmé si mé poshté:

Tabela. nr, 16

_Nr. | Emertimi tarifave Niveli tarifes
!_1 Tarift pér linjat ajrors 30.000 lekérvit
[ 2 | Tariftt pér linjat néntokdsore 30.000 leké'vit

Adrese+ Logja “Nafetari Rrags “Uneza”, Paos
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Struktura pérgjegjése e ngarkuar pér mbledhjen e késaj tarife:
- per identifikimin ¢ linjave ekzistuese dhe atyre 1€ reja Eshié IMT.
- pér pérllogaritjen e tarifés pér linjat ajrore dhe néntok€sore &shté Drejtoria e
Urbanistikés.
- pér vieljen ¢ saj shié Drejtoria e t& Ardhurave Vendore.

20. Tarifa té propozuara nga Drejtoria Arsimore ¢ Bashkisé

Tabela. nr. 17

| Nr. | Emé&rtimi Njisia Propozohet

1. | Sallae konferencave dhenie né pérdorim lek&lora 2500

| 2. Sallu e kinemase dhénie né pérdorim lek&/ora 3000 I

(3. Stadivmi AlushNoga”dhénie né pérderim Pér aktivitet 5000

4. | Anaksi stadiumit dhéni¢ né perdorim aktivitel 2000 |
% | Tarifa ¢ shérbimit pér gerdhet Pér ftmije 200 i

6. Tarifa 2 shérbimit pér kopshtet Pér fEmije 200

Nga kéfto tarifa do 18 pérjashtohen shkollat & kopshtet publike. shoqatat e paraplegjikéve
dhe e personave me afiési & kufizuar dhe partit¢ politike.
Struktuara pér vendosjen dhe vieljen e kétyre tarifave do t& jen& Drejtorité pérkatése.

21. Tarifa pér kuatén ushqimore né kopshtet dhe ¢erdhet

Tab. 18
__Emértimi NE kopshte Né& gerdhe
| Tarifé ushqimore 127 leke/dité/femijé 130 lekd/dité/fenujé

Tarifa pér femijet g€ frekuentojng kopshtet dhe gerdhet &shi& detyrim mujor.

Detyrimi mujor pérb&het nga Tarifa pér Ushgimin, e cila llogaritet me nivelin ditor 1€

tarifds dhe ditét e frekuentimit 18 f¥mijés né gerdhe/kopsht gjaté nje muaiji.

Perfitoiné reduktim (€ detyrimit mujor ne masen 30% kategorité e méposhtme:

1.1.Femij# me statusin jetim

1.2.Fémijé te familjeve ku kujdestari ligjor ka statusin e jetimit.

1.3 Fémij& me aftési i€ kufizuara mendore dhe fizike dhe me s&émundje 12 rénda.sipas
raportit t& komisionit mjeko-ligjor.

1.4 Fémijé ku kujdestari ligjor &shté me aftési t& kufizuar mendore dhe fizike dhe me
sémundje 1€ rénda, sipas raportit t& komisionit mjeko-ligjor.

1.5.Fémijel e familjeve mono prindérore, ku kujdestari ligjor ¢ ka pagén nén nivelin ¢
pagls minimale 1 miratuar me aktin nénligjor pérkatés.
Strukturat p&rkatése { 1€ kopshteve dhe gerdheve) do t& meren me pregatitjen e
dokumentave pér detyrimin dhe mbledhjen e tyre né bashké&punim me Drejtoring ¢

Financés dhe Drejtoring e 18 Ardhurave Vendore.

22. Terifat & g!ﬁhmmaqafkrm m ¢ mb _'
shtetasve . °
dhe mmmjmﬁhﬁm meﬁmm

Tabela ar.19.
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Nr 'I‘arﬂ'tt e 5hErhlmtve Njésia Tarifa
I - kundgr Leké
objekteve by b T
l.1 Pér projekiet e mbrojties nga zjarri. g€ u béhen studimeve Leké 11,5% e vierés
- urbanistike dhe pianeve rregulluese. st projektit
1.2 | Pér banesat, rikonstruksionet e tyre e shiesé kati né to, si dhe Leke S0
| pér gdo lloj obiekti ndénimi. me vieré deri ne | 000000 leke.
[ L3 | Pér bariesal, dyviganet, lokalet, serviset, repartet artizanale, Lek# 1 000
megazing malirash etj., me vier® investimi nga 1 D00 000 deri
ne 2 000 000 leke.
14 Par hoteler, morelet, rezidencat, komplekse dvganesh ose Leke 5000
supermarkete me viert investimi deri n& 20 000 000 leké. =
1.5 | Pér objektet me vlerd investimi deri n& 50 000 000 leke. Leké 10 000
1.6 | Pérobjektet me viere investimi mbi 50 000 000 lek¥. LekE 15 000
1.7 Per ndértime qytezae fshatra turistike, si dhe pér vepra té tiera | LekE S0 000
me vierg investimi mb: | 000 000 USD. .
2 Pér abjektet me rrezik té theks Leke
| shp@rthimi pE e
| 21 Pér febrikat, uzinat ¢ qendrat e pErpumm:r. le ndﬁﬂs e gunt 1€ Leke 30 0
, {Engezuar, fabrikat e polisteralit e pér prodhime kimikatesh, si
dhe pér vepra e ohjekte me proces teknologjik me rrezik zjarri |
| & kategarive "A" dhe "B" (prcaktuar me rregulloren e |
| projektimit t& ndEriesave 1
pdo loji}.
2.2 Pér depo géindrore karburanti, pika t& shitjes s& karburanteve Leke 20 000
dhe impianti 12 depozitimit dhe mbushjes & bombolave me
gay e |Englruar.
23 Pér gendra & magazina t& depozitimit té gazit (¢ [Engshém Leké 15 000
me shumicé, & karburanteve ¢ lubrifikantéve nd fugi,
| kimikateve e lénd#ve 1€ tjera me rrezik zjarri.
24 Pér projekie 1 shirvi#zimit 1@ burimeve 18 naftés, puse & Leké 20 000
shpim-kérkimit p&r whacionet magjistrale
transportimit dhe pér t# gjithe infrastrukeurén gé lidhet
I me shityi@zimin e tyre. B
25 Per fubrika mielli, perpunimi druri, pérpunimi 1€ biméve Leke 15 (00
medicinale, 1 prodhimit t& veshjeve dhe objekteve té '
tjera me proces teknologjik me rrezik zjarri € kategorisé
2.6 Pér fabrika e ndermartje 1& pérpunimit & prodhimit t& Leke 20 000
| produkieve uﬁhq:mﬂr:, 1€ detergienteve, & prodhimit
kozmetik, 1 pijeve alkoalike.
2.7 “Per rikonstruksionet g2 kryen n 1 gjitha k¥to objekie, t Lek# 5 0
L cilat behen nk bazg tE prnjektew pﬁrkmEs.:
'3 | PEr kentroliip teknik pas périu punimeve Leke
3.1 Palicla e Mbrojtjes nga ?_Jarn dhe Shpl‘hmtl. nE Leké S 000
pérfundimin ¢ veprés apo 1€ objektit, kontrollon, harton
dhe u jep personave, juridike ¢ fizike, shoggrive, private e
= shiet¥rore, sktin teknik pérkatés
[ 32 Pér pérdorimin ¢ automjeteve (autobole) gé iransportojnd Leké 1 000
karburante, gaze t# léng#zuar, alkoole kimikate me rrezik
#jarrl, jepet akti teknik per plotésimin e normave teknike &
um]ue; npa zjarri dhe shpétimit.
33 rwnt en v el-:m'_- e akm 1eknik Lekt 1 000
[ (R ; & furid ase LB Leké 25 i
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Nr Tarifat & shérbimeve | Njésia Tarifa
4.1 Riptridritia e licences. Lekg 10 000
5 Pér krverjen e ukiekspertizés per zjarret ¢ réna, kur Leké 25000

kérkohet nga organet ¢ prokurorise, 18 gjvkatés ose nga
vele shretasit, personat, juridik e fizik, vendas e 18 huaj

T& gjitha tarifar g8 do 1 aplikohen nga ky sektor do ti referohen bazés ligjore: ligjin nr.152
daté 21.12.2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi™ dhe vendimit 285,
date 27.06.2002 “Pér tarifat e sherbimeve q& kryhen Policia e mbrojtjes nga zjarni dhe
shpétimit ndaj shtetasve dhe personave, juridik e fizik. vendas € 1€ huaj™ .

Struktura pérejegi€se pér vieljen e kisaj tarife #shté sektori i MZSH,

23 .Tarifa pér dhénie me gera t€ objekteve (pasuri) té Bashkisié

Baza ligiore:Vendim i KM nr.54 daté 05.02.2014 "Pér pércaktimin e Kritereve. &
procedures e 12 ményrés s& dhénies me gira, enfiteozé apo kontrata (¢ tjera 1€ pasurisé
shtetérore.( i ndryshuar) dhe udhgzimi nr.6756, daté 03.09.2015 pér zbatimin ¢ VKM nr.

me ¢ira, enfileoz& apo kontrata 1€ tjera 18 pasurisé.

24, Tarifa pér dhénie me gera t€ tokave bujgésore, pyjore livadhe dhe kullota né
pronési té Bashkisé

Baza ligiore: ligii nr. 9385, datd 04.05.2005 “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor™.i& ndryshuar.
VEM nr. 391 daté 21.6.2006 “Pér pércaktimin ¢ tarifave né sektorin ¢ pyjeve dhe
kullotave™ i ndryshuar me VKM nr.1064, daté 22.12.2010 *Pér disa ndryshime né
vendimin nr.391, da® 21.06.2006 t& Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e tarifave
né sekiorin ¢ pvjeve dhe t& kullotave”, VKM nr. 460 daté 22.05.2013 “Pér pércaktimin ¢
kritereve rregullave dhe procedurave 1& dhénies me gera 1@ tokave bujqésore n& prongsi
te shietit”

Strukiura pérgiegiése pér vieljen e kétyre tarifave gshté Drejtoria ¢ Kadastrés.

75, TARIFA TE SHERBIMIT NE ZYREN E GJENDJES CIVILE

Tabela .or.19.

Pér procedurén e vegimit / bashkim familjesh (€ shictasve 1 000 leks
P&r mbajtien ¢ akteve 18 lidhjes s& martesés 1 000 leké
PEr léshim dokumenti certifikaté pér leje lidhje martese né gjuh& 200 lek&
12 huaj

|.&shim cerifikate martese n& gjuhé t& huaj 200 leké
Léshim certifikate 50 leké
L&shim certifikate lindje n€ gjuh# 1€ huaj 200 leké

Adresa ; Lagia “Nafteturi™. Rruga “Unaza™. Patos



Pakeia Fiskale ¢ Bashkisé Paios pér Viin 2023
Pér regjistrimin ¢ shtetasve té huaj, pas dhénies té shtetésisé 2 000 leké
shqgiptare

Struktura e ngarkuar pér pérllogaritjen dhe vjeljen e kétyre tarifave jang 2yrat e
gjéndjes civile né Bashking Patos.

26 .Tarifa pér Shérbimin e Varrimit né Bashkin€ Patos,

Tarifa pér Shérbimin e Varrimit &shté e perbéré nga Tarifa pér Shérbimin ¢ Varrimit dhe
Tarifa pér Shérbime & {jera.

Tarifa pér Shérbimin e Varrimit.

Tabela. nr. 20

Nr. | Emértimi Njésia | Viera nileké
i Hapje grope varri m’ 2000 '
2 Vendosje pllaka brenda varrit 581 9,060

3 Mbulim varri copé 1,000

4. Vendosje tabele e emrit copt 1500

5. Vendosje bordure betoni set 4,000

6. Mirémbajtje ruting o copé 1,500

shuma 15, (00

Tarifa pér Shérbime té tjera.

Tabela. nr. 21

| Nr. Emértimi | Viera né leké
l. Leje pér bérje givuri 1,000
2 Leje pér zhvarim 0,000

i_.‘i. Leje varmm-zhvarim 15.000

| 4 Mbajtja e nj& vendi rezervié 22,000

Strukturat e ngarkuara pér ndjekjen e gjithé progesit deri né arkétimin ¢ detyrimeve jang
Agjencia e Shérbimeve Publike ng bashk&punim me Drejlorin€ e Shérbimeve.

Adrisss ¢ Lagja “Naftetan™, Rruga ~Unaza”, Patos
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Tarifa té Tjera pér Shérbime Administrative.

27. Tarifa pér Shérbime Administrative

Tabela.nr.22
NE EMERTIMI Njésia Propozojmi
ni leké
1. Sektori Protokoll- arshivés
Veértetim indetiteti copd falas
Virtetim banor i lagjes copd 50
| Venetim ptr 1akim né burg copd falas
Pér njé dokument 1@ nyjerre nga arkiving formén ¢ vértetimit | copé 500
| [rosje 18 nyjerra nga arkiva 1€ fotokopjuara dhe t8 njésuara me | dosje 5.000
orajinalin
Véretim pér pérbérjen familjare copd falos
) Vértetim punonjési bashkise cope falas
2 | Direjtoria ¢ Financls
i Vértetim me nxjerrje t& dhétnash p&r pagén ( pension) copé 1)
| Vértetim i thjesht copé Falas
Tarifa e shérbimit pér femijét kopésht, cerdhe Per femijé | 200 ekt muaj
E 5 Drejtoria e t& Ardhurave Vendore |
Virtetim g ushiron aktivitet privat copd Falos
Vértetim g# nuk ushtron aktivitet privat | copé falas
WVirtetim g ka paguar taksat dhe tarifat vendore copé fnlas
Veretim q# ka paguar taksén e tokés bujgésore copé falas
4 Drejtoria e lotegrimit Evropian Koordinimit Informimit
Crerd né 10 fletd formati A4 informacion fletd falas
Mbi 10 Aet# formati A4 informacion et 5 lek&fletn
Informacion i dh#ng me CD ch 100 lek&'CD
5 Drejloria ¢ Ndihmés Ekonomike
| Aplikim onling Pér 50
aplikim
Virerim studenti pér jashté shtetit copl falas
| Wertetim g nuk merr ndihmé ekonomike copt falas
i Veértetim g# merr ndihmé ekonomike copé falus
| T Vertetim pér transferim dosje. copé 100 o
Vértetim paaftésie | copé | falas
Deklarata mujore e ndihmés ekonomike copé Falas
6. Drejtoria ¢ Kadastris .
Terhegje Aki-marrje tapis A.M.T para vitit 2008 copi 1004
Véretim qi ka toki bujggsore copd 1]
, Virtetim g nuk ka toké& bujgBsore copé falas
= Viértetim g& zhvillon aktivitet bujgésor capé 100

Adresa ' Lagja “Mafietari”, Rruga "Unoea™, Patos
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Vértetim g# nuk ka konflikte me pronarét kufitar copé 200
- Proces-verbal pér mbjelljet me drufrutor copé 100
Plowsim | AMTP-ve sipas VKM 337 date 22.04.2015 1 | Pér njé | 2000
ndryshuar ngastér pér
| m# shomé | +1000
| s€ ngastér .

Struktura e ngarkuar pér léshimin e vértetimit dhe mbledhjen pér tarifat jané Drejtorité
pérkat¥se prant Bashkisé Patos dhe Njdsit€ Administrative Zharréz dhe Ruzhdie.

GRUPI PER MENAXHIM STRATEGJIK

Astrit MUR, WM el M L Armapdo GYSHI Ledio CAPO
.J' : :

Lindita QALLIAJ Arben MANQKLU
2l

Artiol HOXHA Haredin MUCO Luto YZEIRAJ Orges GOLLOSHI

Alket HALIMI Alba GOLLOSHI Nurk

Elda GOXHAJ

Mitjon f LLa Juela SHPATA Blerina LACI Valbona SEMANJAKLU
Dup”
Adm. NjBsia Administrative Zharréz Adm. Njgsia Administratiye Ruzhdie

Palikseni TUPA
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